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05هر نفس اصفهانی ها  که فرو می رود، مضر حیات است!

03

ی قضایی وم پیگیر لز
حقابه اصفهان

جلسه کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای شهر  با حضور 
مدیران ارشد استان و نمایندگان مجلس برگزار شد

04

و ی خودر  پایان لاتار
شاید وقتی دیگر
ویی  کم درآمدان از دایره عدالت توزیع خودر
خارج شدند

نویســنده  لیلا مقیمی   فرقـی نمی کنـد؛ زمسـتان باشـد و سـوز سـرما اسـتخوان بترکانـد یـا 

تابستان و گرما شـهر را جهنم کند  و نفس شهروندان را ببُرد؛ مسـئله این است که آلودگی 
هوا کـه این روزهـا دیگـر شـوری را از مـزه بـرده، انگار خیـال رخت بر بسـتن از آسـمان شـهر 
را نـدارد! یک روز هوا سـرد اسـت و وارونگی هـوا و پدیـده اینورژن، رنگ سـیاه را به آسـمان 
شـهر می پاشـد و روز دیگـر در تب وتـاب گرمـا گردوغبـار، سـوغات اجبـاری و ناخوانـده ای 
می شود از کشـورهای همسایه و همچون شلاق، سـیلی می زند به سـروصورت شهر تا هوا 

ناسالم شود برای عموم و نفس شهروندان بالا نیاید و کار به تعطیلی اداره ها و نهادهای 
مختلف بکشـد که از قضا خیلی هایشان هم دستی در کار داشـته و وظیفه پایش و بهبود 
ج مشـترک  وضعیـت هـوا را به عهـده دارند؛ راه حـل پیش پاافتـاده و تکـراری کـه تنها مخر
دورهمی هـا و جلسـه های مدیـران اسـتانی به منظـور رفـع یـا کنتـرل بحـران در اسـتان 
کـه ایـن راه حـل، تنها  اصفهـان و البتـه مصداقـی اسـت بـر مشـت کوبیـدن بـر سـندان! چرا
گر غیـر از ایـن بود،  ک کـردن صورت مسـئله و نـه حل آن کـه ا شـیوه و منشـی اسـت برای پا

در این روزهای گرم تابسـتانی که دمای هـوا گاها به ۴0 درجه  سـانتی گراد می رسـد، نباید 
اصفهان به کـوره تولیـد گردوغبـار تبدیل  شـود و هر نفسـی کـه از شـهروندان فـرو می رود، 
آغشـته به گـرد و غبار باشـد و دشـمن حیـات؛ همه شـواهدی کـه نشـان می دهـد تعطیلی 
کـز  و مدرسـه ها در بهبود بخشـیدن به وضعیت هوا مؤثر نیسـت؛ شـاید مثل  اداره ها و مرا
خیلی از راهکارها و پیشنهادها و اقدام هایی که در همه این سال ها خروجی جلسه های 
پی درپـی و طولانی مـدت مدیـران شـد و نه تنهـا راه بـه جایـی نبـرد کـه سال به سـال هـم 

وضعیت هوا بدتر از گذشته شد و عرصه را بیشتر از دیروز برای زندگی در اصفهان خشک 
 و بـی آب تنـگ کـرد کـه ایـن روزهـا تالابـش، خـود بـه کانونـی از گردوغبـار تبدیـل شـده

 است. 
نـه یـک روز و نـه دو روز و نـه امـروز و نـه دیـروز، آلودگـی هـوا و انباشـت گردوغبـار در هوای 
اصفهـان در فصل گرمـا موضوع جدیدی نیسـت؛ سال هاسـت که تابسـتان این شـهر گره 

خـورده اسـت بـا پدیـده گردوغبـار و ناسـالم بودن هـوا بـرای عمـوم یا...
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دولت 

پرداخت دستمزدها، دغدغه  
رئیس جمهور در اجرای عدالت است

کید بر ضرورت آسیب شناسی وضع موجود در  رئیس جمهور با تأ
حوزه علوم انسانی، تحقق علوم انسانی در تراز انقلاب شکوهمند 
اسـلامی را حائـز عقب ماندگی هایـی دانسـت کـه بایـد بـا نـگاه 
اجتهـادی و نوآورانـه عالمـان و دانشـمندان ایـن عرصـه، جبران 
شـود. بـه گـزارش ایسـنا، آیـت الله سـید ابراهیـم رئیسـی صبـح روز 
گذشـته )سه شـنبه( در مراسـم اختتامیـه سـیزدهمین جشـنواره 
بین المللی فارابی ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع اساتید، 
فرهیختـگان و محققـان علـوم انسـانی و اسـلامی و بـا تبریـک به 
برگزیدگان این جشـنواره، گفت: در نشسـت هایی از این دسـت، 
لازم اسـت دانشـمندان و فرهیختـگان ضمـن آسیب شناسـی 
وضـع موجـود، نسـبت بـه کاهـش فاصلـه بـا وضـع مطلـوب، 
کید  پیشـنهاد و راهکار ارائـه کنند. رئیـس جمهور همچنین بـا تأ
بـر ضـرورت آسیب شناسـی در حـوزه علـوم انسـانی، افـزود: علـوم 
کمیـت و مدیریـت و نیز قـوه محرکه  انسـانی اسـلامی، مغزافزار حا
پیشـرفت در نظامی اسـت کـه مبتنـی بـر دیـن بـوده و درون مایه 
آن علم و دانش است. در چهل و چهارمین سال پیروزی انقلاب 
شـکوهمند اسـلامی، لازم اسـت یک آسیب شناسـی کنیـم که چه 
میزان رشد و پیشـرفت در این حوزه صورت گرفته است؟ رئیسی 
کید بر اینکه علوم انسـانی ما باید تراز انقلاب اسـلامی باشـد،  با تأ
افـزود: بـه نظـر می رسـد بـرای نیـل بـه علـوم انسـانی تـراز انقـلاب 
اسلامی، در آنچه باید اتفاق می افتاد، عقب ماندگی هایی وجود 
دارد و این عقب ماندگی باید به دست پژوهشگران و اساتید این 
حوزه جبران شود. او نشـان دادن راه به انسان را مأموریت خطیر 
علـوم انسـانی اسـلامی دانسـت و تصریـح کـرد: بـرای بالندگـی و 
رشـد در حوزه علوم انسـانی، باید تقلید از غـرب در این حـوزه کنار 
گذاشـته شـده و مبتنـی بـر مبانـی غنـی اسـلامی، کار اجتهـادی و 

نوآورانـه انجـام گیـرد. 
در گام بعـدی اجتهـاد و نـوآوری در ایـن حـوزه بایـد در مجامـع 
علمی و حوزوی و دانشگاهی مورد استقبال قرار گیرد و نخبگان 
و عالمان و دانشـگاهیان ما با دیـد باز اما نگاهی نقادانه به سـراغ 
نظریه هـای جدیـد برونـد و آن هـا را بـا ابـزار نقـد، مـورد پالایـش 

قـرار دهنـد.
کیـد بـر لـزوم ایجـاد کرسـی های نقـد و   آیـت الله رئیسـی بـا تأ
نقدپذیری، اظهـار داشـت: همانطـور که رهبـری حکیـم و فرزانه 
کـی از نقـد نظریـات وجود داشـته باشـد  انقـلاب فرمودنـد نبایـد با
ح نقـد فراهـم شـود. رئیـس جمهـور در  و بایـد مجـال بحـث و طـر
ادامه با بیان اینکـه پیام این نشسـت و رویداد باید این باشـد که 
تا چـه میـزان نظـام مسـائل کشـور مبتنـی بـر علوم انسـانی پاسـخ 
گرفته، افزود: همواره یکی از دغدغه های بنده اجرای عدالت در 
همه عرصه ها بـه ویـژه در پرداخت دسـتمزدها بوده اسـت که در 
این زمینه از اسـاتید دانشـگاهی برای تبیین و تنظیم یک شیوه 
علمی عادلانـه بـرای پایـان دادن به نظـام ناعادلانـه پرداخت ها 

دعـوت شـده اسـت.

مجلس

قالیباف با هدف نظارت میدانی وارد استان 
کهگیلویه و بویراحمد شد

روز گذشـته رئیـس مجلـس شـورای اسـلامی بـه منظـور نظـارت 
میدانی از استان کهگیلویه و بویراحمد، در رأس هیئتی متشکل 
از رؤسـای کمیسـیون های اقتصـادی مجلـس، معاونـت نظارت 

مجلـس و مسـئولان اجرایـی وارد یاسـوج شـد. 
بـه گـزارش ایسـنا، محمدباقـر قالیبـاف در ایـن سـفر نظارتـی بـه 
اسـتان کهگیلویـه و بویراحمـد مـورد اسـتقبال نماینـده ولی فقیه 
در اسـتان، اسـتاندار و مدیـران اسـتانی قـرار گرفـت. رؤسـای 
کمیسـیون های تخصصـی مجلـس از جمله فریـدون حسـنوند، 
رئیـس کمیسـیون انـرژی، محمدرضـا رضایی کوچـی، رئیـس 
کمیسـیون عمـران، محمدجـواد عسـکری، رئیـس کمیسـیون 
کشاورزی و مصطفی طاهری، رئیس کمیسیون صنایع و معادن 
مجلـس او را در ایـن سـفر همراهـی کردنـد. براسـاس ایـن گـزارش 
مهم تریـن هـدف این سـفر، نظـارت بـر اجـرای مصوبـات قانونی 
بـرای ایـن اسـتان و بررسـی میـزان پیشـرفت پروژه هـای اصلـی 
کهگیلویـه و بویراحمـد و اتخـاذ تصمیمـات لازم بـرای تسـریع در 

ح هـای اصلـی اسـتان اسـت. اجـرای برخـی طر
 قالیباف همچنین در بدو ورود به استان کهگیلویه وبویراحمد در 
جمـع خبرنـگاران در تشـریح برنامه هـای سـفر نظارتـی خـود و 
هیئـت همـراه بـه ایـن اسـتان اظهـار کـرد: مرحلـه دوم سـفرهای 
بـه  سـفر  بـا  سـتادی«  »نظارت هـای  عنـوان  بـا  مـا  نظارتـی 

اسـتان کهگیلویه وبویراحمد آغاز شـده اسـت. 
رئیـس مجلـس شـورای اسـلامی بـا اشـاره بـه فاصلـه ای کـه بیـن 
کیـد کـرد: در دوره قبلـی  سـفرهای نظارتـی ایجـاد شـده اسـت، تأ
سفرها، فعالیت و تحرک دولت سابق آن قدر که باید و شاید وجود 
نداشـت و ما بیشـتر پروژه ها را در حوزه میدانی دنبـال می کردیم؛ 
امـا بـا روی کار آمـدن دولـت جدیـد و حضـور میدانـی خـوب، ایـن 
جهـت بـه مـا در مجلـس شـورای اسـلامی داده شـد تـا بـا نـگاه و 
نظارت ستادی به معنای نظارت و کنترل بر پروژه ها مخصوصا 
در آسـتانه برنامـه هفتـم توسـعه بتوانیـم در سیاسـت گذاری ها و 
رهیافت هایـی که به ویژه بـرای اسـتان های محروم وجـود دارد، 

اقـدام کنیـم.

دیپلماسی

 رایزنی تلفنی وزیران امور خارجه ایران 
کرات رفع تحریم ها و عمان درباره مذا

وزیـران امـور خارجـه ایـران و عمـان بـه صـورت تلفنـی بـا یکدیگر 
گفت وگو و رایزنی کردند. به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان 
با بـدر البوسـعیدی در خصـوص برخی موضوعـات مـورد اهتمام 
مشـترک در عرصـه دوجانبـه، منطقـه ای و بیـن المللـی از جملـه 
کـرات رفـع تحریم هـا، تلفنـی گفت وگـو و  آخریـن وضعیـت مذا

تبـادل نظـر کـرد.
کـرات سـازنده را منـوط بـه جدیـت، داشـتن   امیرعبداللهیـان مذا
ابتـکار و انعطاف پذیـری در طـرف آمریکایـی دانسـت. وزیـر امـور 
خارجه کشـورمان بـر جدی بودن جمهـوری اسـلامی ایـران برای 

کیـد کـرد. حصـول توافقـی پایـدار و  قـوی تأ
 بدر البوسـعیدی نیز در این گفت وگوی تلفنی، دیدگاه کشـورش 
کرات  در خصوص ضـرورت نیل به نتیجه و توافق نهایـی در مذا
کیـد قـرار داد و افزود: عمان همـواره از حصـول توافق در  را مورد تأ
کـرات هسـته ای و تحقـق مطالبـات مشـروع ایـران حمایـت  مذا

می کنـد.

فعالیت هـای بریکـس بدون وابسـتگی به کشـورهای خـارج از این سـازمان صـورت می گیرد. شـاخصه ای کـه ایران 
ح کرد. بـا د رنظر گرفتـن آن، پیشـنهاد عضویـت در بریکس را بـرای مقابله بـا تحریم ها مطـر

نقل قول

محمدتقی رهبر، عضو جامعه روحانیت مبارز: رفت و آمد با کشورهای همسایه می تواند عضویت 
ایران را در سازمان های اقتصادی منطقه ای سرعت ببخشد که در نتیجه آن مبادلات اقتصادی 
افزایش پیدا می کند. یکی از سیاست های جمهوری اسلامی به خصوص دولت جدید، ارتباط 
با کشورهایی است که به صورت زمینی یا دریایی با آن ها هم جواری داریم. ارتباط با کشورها 
به خصوص با کشورهای عضو سازمان همکاری های شانگهای و اتحادیه کشورهای حاشیه 
دریای خزر، برای ایران از جهت سیاسی، امنیتی و اقتصادی اهمیت دارد و همان طور که گفته شده، 
اجلاس هفتم نیز در ایران خواهد بود. توسعه ارتباط با کشورهای همسایه طبیعتا بر خنثی سازی 
تحریم ها اثرگذار است؛ چراکه می توانیم صادرات و واردات را از طریق مرز این کشورها داشته باشیم 
و در حقیقت به صورت غیرمستقیم با تحریم ها مقابله شده است. وقتی کالایی در کشورهای عضو 

این اتحادیه باشد، می توانیم نیاز خود را تأمین و اثرگذاری تحریم ها را خنثی کنیم./ایرنا

ولـی اسـماعیلی، نایـب رئیـس اول کمیسـیون اجتماعـی مجلـس: تشـکیل وزارت 
کتور بگیریم،  گر ایرادات شـورای نگهبان را فا بازرگانی مصوبه مجلس دهم اسـت و الان ا
که شـورای نگهبان دو ایـراد به آن گرفته اسـت  تقریبا می تـوان گفت کـه قانون اسـت؛ چرا
گر طی  که آن هم ایرادات سـختی نیسـت و ما در تلاش هسـتیم تا این ایرادات رفع شـود. ا
این دو ماه توانسـتیم مصوبـه قبلی را رفـع ایراد کنیم کـه داریم انجام می دهیم، براسـاس 
آیین نامـه بایـد ایـن را بـه صحـن بیاوریـم؛ مگـر اینکـه تشـخیص هیئت رئیسـه این باشـد 
که مصوبه قبلی و لایحـه جدید را بـا همدیگر ادغام کند و در دسـتورکار قرار نگیـرد تا لایحه 
گـر آمـدن لایحـه دولـت طولانی شـود، چـون لایحـه قبلـی مصوب شـده و  دولـت بیایـد. امـا ا
فقط از سـوی شـورای نگهبان با ایراد مواجه شـده اسـت، رفع ایراد همیـن مصوبه موجود 

و تصویب نهایی آن در دسـتور کار خواهـد بود./ایلنا

رفت و آمد با همسایگان، عضویت در 
سازمان های منطقه ای را سرعت می بخشد

گر لایحه تشکیل وزارت بازرگانی دیر برسد  ا
لایحه دولت قبل را تصویب می کنیم

حسـین سـلامی، فرمانده کل سـپاه پاسـداران انقلاب اسـلامی: در بُعـد مأموریت سـازندگی 
سـپاه یک جوشـش، نهضت و یک حرکت جهادی مستمر و شـبانه روزی در جریان اسـت و برای 
عبوردادن کشـور از چالش ها و موانعی که اشـرار و شـیاطین نظام سـلطه در مسـیر حرکت انقلاب 
اسـلامی قرار داده اند، انگیزه  بالایی وجود دارد. همه افرادی که در منظومه افتخارآفرین قرارگاه 
سـازندگی خاتم الانبیـا )ص( در مراحل مختلـف طراحی، سـاخت و اجـرای پروژه ها نقـش دارند، 
مفهوم جنگ اقتصـادی را در شـرایط حسـاس فعلی تاریخ کشـور، به خوبـی درک کرده انـد و خود 
را با الگـو و مدل یک جنـگ واقعی تطبیـق داده اند. در شـرایط اقتصـادی امـروز، از کار نینداختن 
خ های اقتصادی و سـازندگی کشـور که عموما قرارگاه در بخش های مختلف آن مشـغول به  چر
فعالیـت و تـلاش اسـت، کاری خـارق العـاده و منحصـر بـه فـرد جلـوه می کنـد و نشـان  می دهـد که 

نصرت خداوند متعـال در ایـن عرصه جریـان دارد./مهر

 در مأموریت سازندگی سپاه 
یک حرکت جهادی در جریان است

پگاه ظاهری
مدیر گروه سیاست

اوایـل ماه جـاری و درسـت چنـد روز پـس از 
سخنرانی آیت الله رئیسی در چهاردهمین 
اجلاس سران بریکس، سخن گوی وزارت 
خارجـه کشـورمان اعـلام کـرد کـه دولـت 
جمهـوری اسـلامی درخواسـت عضویـت 
در گـروه اقتصادهـای نوظهـور موسـوم بـه 
کـرده است. سـازمانی  بریکـس را ارائـه 
کشـور برزیـل، روسـیه،  متشـکل از پنـج 
هند، چین و آفریقای جنوبی که ۴1درصد 
از جمعیـت جهـان، 30 درصـد از تولیـد 
ناخالـص داخلـی جهـان و ۲۶ درصـد از 
تجـارت جهانـی را بـه خـود اختصـاص 
داده انـد و ایـران در صورت هم گروه شـدن 
با آن ها و بریکسی شدنش، از نظر جمعیت 
پنجمین عضـو پیـش از آفریقـای جنوبی، 
از لحـاظ قـدرت اقتصـادی ششـمین عضو 
و پـس از روسـیه نیـز دومیـن دارنـده ذخایر 
گـروه خواهـد بـود.  گاز در ایـن  نفـت و 
کشـورهای توسـعه یافته ای کـه بـا داشـتن 
رشـد اقتصـادی بسـیار بـالا طـی دهه هـا، 
فراینـد شـکوفایی را بـا شـتاب بیشـتری 
پیگیـری کرده انـد و حـالا دولـت سـیزدهم 
تعامـلات  توسـعه  و  تقویـت  هـدف  بـا 
اقتصادی در حوزه منطقه ای و بین الملل 
همـکاری بـا آن هـا را در دسـتور کار خـود 
قـرار داده اسـت. از سـوی دیگـر ایـران در 
شـرایطی قـرار اسـت وارد بریکـس شـود کـه 
کـرات برجـام همچنـان در هالـه ای  مذا
از ابهـام قـرار دارد و دسـتگاه دیپلماسـی 
کـرات برجامـی  کشـورمان بـه مـوازات مذا
از دیگـر رویکردهـای فرابرجامـی نیز غافل 
نمانـده اسـت. سیاسـتی بـر پایـه تقویـت 
ارتبـاط  اولویـت  بـا  روابـط دیپلماتیـک 
بـا کشـورهای منطقـه و همسـایگان کـه 
سـازمان های  ظرفیـت  از  بهره بـرداری 
و  شـانگهای  همچـون  بین المللـی 
بریکـس نیـز کامل کننـده آن اسـت. ایـن 
در حالـی اسـت کـه سـران کشـورهای عضو 
بریکـس در آخریـن نشسـت خود بـا حضور 
رئیس جمهـور کشـورمان بـا صـدور بیانیـه 
پکن بر راه حل سیاسی و دیپلماتیک برای 
مسئله هسته ای ایران و از سرگیری برجام 

کیـد کردنـد.  نیـز تأ
ایـن بیانیـه در حالی منتشـر شـد کـه برخی 
تحولات در عرصه بین الملل نیز همچون 
جنگ اوکرایـن و تحریم هـای آمریکا علیه 
روسیه اختلافات عمیقی را میان دو بلوک 
شـرق و غـرب ایجـاد کـرد و ایـن دو جبهـه 
را در یارگیـری و کسـب قـدرت اقتصـادی 
بـه رقابـت وا داشـت؛ شـرایطی کـه ایـران 
شـاید بتوانـد در اسـتفاده از آن اهـداف 
اقتصادی خود را در همکاری با حامیانش 
دنبـال  تحریم هـا  فضـای  در  هـم   آن 

کند. 
»اصفهان زیبا« در همین راستا و در بررسی 
طرح درخواست عضویت ایران در سازمان 
بریکـس و پیامدهـای هـای آن بـا سـید 
کمیـل طیبـی، اسـتاد و تحلیلگـر اقتصـاد 
بین الملـل گفت وگـو کـرد. بـه گفتـه ایـن 
اسـتاد روابط بین الملل دانشگاه اصفهان 
بریکـس در حـوزه  بـالای  ظرفیت هـای 
کـه همگـی برگرفتـه از تواناتـی  اقتصـاد 
اسـت،  سـازمان  ایـن  عضـو  کشـورهای 
می تواند ایـران را در کنار آمدن با تحریم ها 
همراهی کند. طیبی معتقد است عضویت 
ایران در بریکس در صورتی اتفاق می افتد 
که اعضای آن ریسـک ارتباط با ایـران را در 
سـایه تحریم ها بپذیرند. در ادامه مشروح 

ایـن گفت و گـو را می خوانیـد.

 کدام یــک از ظرفیت هــای بریکــس 
به عنوان یک پایگاه اقتصادی در سطح 
بین الملــل باعــث پیشــی گرفتن ایــن 
اتحادیه از دیگر رقبایش شده که ایران 
را در پیوستن به این سازمان نیز ترغیب 

کرده است؟
هـــمکاری  اتـــحادیه  یـک  بـــریکس 
تـــجاری،  زمینه هـای  در  اقتصـادی 
مالـی و بانکـی بـا ارائـه خدمـات در ایـن 

آن  سیاسـت  عمـده  کـه  حوزه هاسـت 
اقــتـــصادی  اهـــداف  دنـــبال کـــردن 
کشـورهای عضـو ایـن سـازمان اسـت. 
سـازمانی که جایگاه سیاسـی، اقتصادی 
و جمعیتی اعضای آن در سطح جهان از 

ویژگی هـای بـارز آن اسـت.
 تـا پیـش از عضویـت آفریقـای جنوبـی 
برزیـل،  کشـورهای  ایـن سـازمان،  بـه 
روسـیه، چیـن و هنـد، اقـدام بـه تشـکیل 
ایـن اتحادیه تحت عنـوان بریک کردند 
و سـپس بـا پیوسـتن آفریقـای جنوبـی 
و تبدیـل بریـک بـه بریکـس، ظرفیـت 
و توانایـی هـر یـک از ایـن کشـورها در 
حـوزه سیاسـت، اقتصـاد و... نمایانگـر 
سـطح  در  اقتصـادی  اتحادیـه  ایـن 
مشـخص  کـه  این طـور  شـد.  جهـان 
کشـورهای  بریکـس،  اعضـای  اسـت، 
تأثیرگـذاری در اقتصـاد جهانی هسـتند و 
سـهم بالایـی در ایـن حـوزه دارنـد و حتـی 
ممکـن اسـت بـه زودی رتبـه اول اقتصاد 
جهانـی را هـم بـرای خـود کسـب کننـد. 
عمـده ایـن کشـورها بـا داشـتن بازارهـای 
نوظهـور اقتصـادی در جهـان شـناخته 
اجـرای  بـا  کـه  کشـورهایی  می شـوند. 
سیاسـت آزاد سـازی اقتصـادی طـی دو 
دهـه اخیـر سـطح اقتصـادی خـود را بـه 
سـمت جهانی شـدن رسـانده اند. بـرای 
مثـال چین بـا ویژگـی جمعیـت بسـیار بالا 
و به عنـوان اقتصـاد قدرتمنـد جهانـی، 
گسـترده ای  مصرفـی  و  تولیـدی  بـازار 
دارد. روسـیه نیـز عنـوان تأثیر گذارتریـن 
کشـور در سـطح بازارهای جهانی را دارد. 

هنـد هـم در زمینه هـای نرم افـزاری و 
نیـروی انسـانی قـدرت اقتصادی خـود را 
بـالا بـرده اسـت و برزیـل نیـز مزیت هـای 
نسـبی در حوزهـای صنایـع، خدمـات و 
فعالیت هـای مالـی در مقایسـه بـا برخـی 
از کشـورها را کسـب کـرده اسـت. کشـور 
از  هـم  جنوبـی  آفریقـای  توسـعه یافته 
مزیت هـای بی شـماری در حوزه هـای 
و  کشـاورزی  کــارخانـــه ای،  صـــنایع 
تکنولـوژی برخوردار اسـت. اعضای این 
اتحادیـه اقتصـادی حـدود 30 درصـد 
تولید ناخالص دنیا را به خود اختصاص 
جمعیـت  از  نیمـی  حـدود  و  داده انـد 
را شـامل می شـوند. مجموعـه  جهـان 
ویژگی هایـی کـه بریکـس بـا برخـورداری 
از آن هـا در حوزه های مختلف سیاسـی و 
اقتصـادی در نظـام بین الملـل تأثیرگـذار 
را  ویـژه ای  جایـگاه  و  می کنـد  عمـل 
نسـبت بـه دیگـر اتحادیه هـای جهانـی 
بـرای  اوراسـیا  یـا  همچـون شـانگهای 
بنابرایـن  اسـت؛  کـرده  کسـب  خـود 
ایـران بـا در نظر گرفتـن ایـن ویژگی هـا 
شـده  بریکـس  در  عضویـت  متقاضـی 
کتورهـا  اسـت. ایـن سـازمان بـا داشـتن فا
و شـاخص های قـوی و سـابقه عملکـرد 
خـوب در مواجهـه بـا تحـولات جهانـی، 
چشـم انداز بسـیار روشـنی را بـرای خـود 
کـه اعضـای  رقـم زده اسـت؛ فضایـی 
آن می تواننـد بـا بهره بـرداری از آن هـا 
حوزه هـای  در  را  خـود  سیاسـت های 
پیـش  امنیتـی  و  سیاسـی  اقتصـادی، 

. نـد ببر

الزامــات عضوگیــری ســازمان های 
بین المللی همچون بریکس برای ایران 

چیست؟
کنـون ایـران درخواسـت عضویـت  هم ا
را بـه ایـن اتحادیـه داده اسـت و قبـول 
شـرایطی  و  سـازمان  ایـن  نظـر  بـه  آن 
کـه بریکـس پیـش پـای  بسـتگی دارد 
کشـورمان قـرار می دهـد. به طـور قطـع 
موقعیـت اقتصـادی و سیاسـی و روابـط 

ایـران بـا اعضـای بریکـس مـورد بررسـی 
روابـط  اینکـه  گرفـت.  خواهـد  قـرار 
اقتصـادی، تجـاری، صـادرات و واردات 
گاز  نفـت،  به خصـوص در حوزه هـای 
و انـرژی اعضـای ایـن سـازمان بـا ایـران 
حتـی در شـرایط تحریم هـا چگونـه و در 
چـه سـطحی صـورت گرفتـه اسـت و آیـا 
نتایج خوبی در بر داشته یا خیر. از سوی 
دیگر همکاری هـای بلند مـدت در قالب 
قراردادهـای ۲5 سـاله بـا چیـن و حتـی 
قـرارداد کشـورمان با روسـیه که در شـرف 
کتورهایـی اسـت  شـکل گیری اسـت، فا
کـه باعـث شـد ایـران ایـن درخواسـت 
عضویـت در اتحادیـه بریکـس را داشـته 
باشـد؛ عواملی کـه بـرای ایـران به عنوان 
بـه  درخصـوص  مثبـت  ویژگی هـای 
عضویـت در آمـدن در بریکـس بـه شـمار 

. ینـد آ

از دستاوردها و پیامدهای عضویت 
ســازمان های  این گونــه  در  ایــران 
بین المللی و همکاری با قدرت های برتر 

اقتصادی در سطح جهانی بگویید.
اتحادیـه  هـر  در  عضویـت  امـروزه 
یـا  منطقـه ای  حـوزه  در  اقتصـادی 
هــمکاری هـــا  می تـــواند  بیــن الـــملل 
در سـطح جهانـی را بـه همـراه داشـته 
باشـد. همکاری هایـی بـا دسـتاوردهای 
پـی  در  کـه  سیــاســـی  و  اقـتـــصادی 
سـرمایه گذاری های مشـترک بیـن شـرکا 
و اعضـا بـه وجـود می آینـد. بـه ایـن معنـا 
و  تجارت هـا  سـرمایه گذاری ها،  کـه 
تعامـلات اقتصـادی در اولویـت روابـط 
میـان کشـورهای عضـو سـازمان هایی 
چـون بریکـس قـرار می گیـرد و منجـر بـه 
توسـعه اقتصـادی و تجـاری برگرفتـه از 
ایـن تعاملات میان کشـورها خواهد شـد.

همان طــور کــه می دانیــد، اولویــت 
ح درخواســت برای  اصلی ایــران در طر
عضویت در بریکس یا شانگهای مقابله 
با تحریم است. سؤال این است که آیا 
اصلا این سازمان ها می توانند شرایط 
مورد دلخــواه ایــران را در جبران کمبود 
تعاملات اقتصــادی در ســطح جهانی 
برای کشورمان با قبول ریسک ارتباط با 

ایران فراهم کنند؟
در چارچوب اتحادیه بریکس پیمان ها 
و قراردادهای مالی و پولی بسیاری امضا 
می شوند. از طرفی بریکس با داشتن 
مالی قوی  و  پولی  ادعای یک نظام 
ح کرده که با داشتن ظرفیت ها و  مطر
پتانسیل های بالا در حوزه اقتصاد در 
آینده نزدیک می تواند پول جدیدی را به 
دنیا معرفی کند یا یک جریان سرمایه ای 
را در سطح بین الملل به گردش اندازد. 
عملکردی بدون وابستگی به کشورهای 
می تواند  حتی  که  سازمان  از  ج  خار
گیرد.  ضد تحریم ها نیز عمل صورت 
شاخصه ای که ایران با در نظر گرفتن 
را  بریکس  در  عضویت  پیشنهاد  آن، 
ح کرده است. البته این شرایط در  مطر
صورتی امکان پذیر است که کشورهای 
عضو این سازمان ریسک هزینه های 
ناشی از تحریم ها در ارتباط با ایران را 
بپذیرند. در هر صورت چشم اندازی که 
به این اتحادیه در آینده وجود دارد، به 
دلیل وجود اعضای قدرتمند آن بسیار 
نقش  که  کشورهایی  است.  روشن 
عمده ای در نظام اقتصادی و سیاسی 
و همچنین روابط بین بانکی و انتقال 

تکنولوژی ایفا می کنند.

 بریکس بر علیه 
تحریم های ایران است

سیدکمیلطیبی،تحلیلگراقتصادبینالمللدرگفتوگوبااصفهانزیبا
ازپیامدهایحضورایراندرسازمانهایجهانیهمچون»بریکس«گفت

 اعضای بریکس، 
کشورهای تأثیرگذاری 

در اقتصاد جهانی 
هستند و سهم بالایی 

در این حوزه دارند 
و حتی ممکن است 

به زودی رتبه اول 
اقتصاد جهانی را هم 
برای خود کسب کنند

بـریکس یک اتحادیه 
هـمکاری اقتصادی در 

زمینه های تـجاری، مالی 
و بانکی با ارائه خدمات 

در این حوزه هاست 
که عمده سیاست آن 
دنــبال کـردن اهـداف 
اقـتـصادی کشورهای 
عضو این سازمان است
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شورا3

اصفهان من، شهر زندگی

 ارائه 140 خدمت شهری هوشمند 
در شهرداری

شـهردار اصفهـان در گفت وگـوی ویـژه خبـری شـبکه اصفهـان 
گفت: راه اندازی سـامانه »توسـعه هوشـمند شـهر« و به دنبال آن 
صـدور الکترونیکی پروانه سـاختمان درواقـع یک انقـلاب اداری 
در خدمـات شـهری اسـت. حـدود 300 خدمـت در شـهرداری بـه 
کنـون بـر روی  مـردم ارائـه می شـود که بیـش از 1۴0 مـورد از آن تا
این سامانه بارگذاری و غیرحضوری شده است. علی قاسم زاده، 
دربـاره راه انـدازی سـامانه صـدور الکترونیکـی پروانـه سـاختمان 
اظهار کرد: درصدد هستیم اصفهان را به نفع شهروندان آرام آرام 
بـرای یـک زندگـی بهتـر آمـاده کنیـم. او بـا بیـان اینکـه شـهرداری 
به دلیل گسـتردگی خدماتـی کـه ارائه می کنـد، بر ارتقـای کیفیت 
زندگـی در شـهر بسـیار تأثیرگـذار اسـت، ادامـه داد: از ابتـدای 
فعالیـت خـود در مدیریـت شـهری حرکـت به سـمت تسـهیلگری 
کار  و روان سـازی ارائـه خدمـات بـه شـهروندان در دسـتور 

 قرار گرفت.
شهردار اصفهان با بیان اینکه خدماتی انحصاری و اختصاصی 
در مجموعـه شـهرداری بـه شـهروندان ارائـه می شـود، تصریـح 
کـرد: ضرب المثل هـا و جملاتـی را سال هاسـت کـه می شـنوید؛ هر 
فـردی کـه قـرار اسـت پروانـه سـاختمان دریافـت کنـد، بایـد چنـد 
روز مرخصی بگیرد، کفش آهنین بپوشـد یا آشـنایی داشته باشد 
تـا بتوانـد امـور اداری را راحت تـر بـه سـرانجام برسـاند. قاسـم زاده 
خاطرنشـان کرد: این اسـتعاره ها و ضرب المثل ها معمـولا در یک 
نـگاه عمیـق و جامـع شـناختی حکایـت از یـک رنـج پنهـان دارد؛ 
چون هرزمـان که مـردم از چیـزی آزرده خاطـر می شـوند، در قالب 
اسـتعاره ها و کنایه ها مطالب خود را بیان می کننـد و ایـن آرام آرام 
بـه ادبیـات جـاری جامعـه تبدیـل می شـود. او بـا اشـاره بـه صـدور 
الکترونیکی پروانه ساختمان اظهار کرد: در این راستا، به منظور 
رفـع ابهام هـای شـهروندان بـرای دریافـت پروانـه سـاختمانی 
سـامانه ای هوشـمند راه انـدازی شـد تـا آنـان از خانـه به راحتـی 
بتوانند مجوز ساخت وساز خود را دریافت کنند. شهردار اصفهان 
ادامـه داد: بـر این اسـاس شـهروندان بـا ورود به این سـامانه حق 
کمـی کـه ملـک می توانـد  کثـر میـزان ترا انتخـاب دارنـد کـه از حدا
داشته باشد، برای تعداد طبقات ملک خود تصمیم گیری کنند. 
قاسم زاده اضافه کرد: با اجرای این طرح، هزینه ها شفاف و دیگر 
جایی بـرای چانه زنی وجود نخواهـد داشـت. درواقع این جنس 
گفت وگوهـا از فراینـد صـدور پروانـه سـاختمانی حـذف می شـود. 
کید کـرد: دلالـی و واسـطه گری در فراینـد صـدور الکترونیکی  او تأ
پروانـه سـاختمانی موضوعیتـی ندارد؛زیـرا افـراد مسـتقیما همـه 
اطلاعـات لازم را کسـب می کننـد و فراینـد صـدور پروانـه را انجـام 
می دهند.شـهردار اصفهـان بـا بیـان اینکـه مـردم می تواننـد بـا 
مراجعـه بـه آدرس اینترنتـی my.isfahan.ir وارد ایـن سـامانه 
شـوند، گفـت: یکـی از مزیت هـای ایـن سـامانه ۲۴سـاعته بـودن 
آن در همـه روزهـای هفتـه اسـت. بـر ایـن اسـاس الزامـی بـرای 
گر  انجام امـور در سـاعات اداری وجـود نـدارد. قاسـم زاده افـزود: ا
گاهـی ندارنـد، می تواننـد  افـرادی از شـیوه ورود بـه ایـن سـامانه آ
فراینـد ورود بـه سـامانه و اخـذ اطلاعـات را بـا کمـک کافی نت هـا 
انجـام دهنـد؛ البتـه  سـعی شـده اسـت دسترسـی بـه ایـن سـامانه 
آسـان باشـد. او بـا بیـان اینکـه کوتاه سـازی فرایندهـا از بهمن مـاه 
1۴00 آغـاز و تـا اردیبهشـت ماه فراینـد آزمایشـی آن انجـام شـد، 
ادامـه داد: در این راسـتا اطلاعـات از ابتـدای تیرماه بر سـرورهای 
اصلـی بارگـذاری شـده و ایـن سـامانه در همـه مناطـق پانزده گانه 
شـهرداری قابل دسترسـی اسـت. شـهردار اصفهان افزود: بـا ورود 
به این سـامانه بـرای هـر کاربـر یـک پرونـده الکترونیک تشـکیل 
می شـود کـه همـه خدمـات شـهری را می تواننـد به وسـیله آن 
دریافت کنند. یکی از مزیت های طرح صدور الکترونیکی پروانه 
سـاختمانی پیگیری مسـیر پرونده در همـه مراحل اسـت. بر این 
اساس، شـهروندانی که تصور می کنند فرایند صدور پروانه آن ها 
طولانـی شـده اسـت، می تواننـد آن را بـه سـامانه سـوت زنی بـه 
شـماره 3۸۹0 کـه دریافت کننـده تخلف هـای شـهرداری اسـت، 
گـزارش دهنـد. او ادامـه داد: ظـرف دو مـاه آینـده زمان بنـدی 
مراحـل صـدور پروانـه الکترونیکـی سـاختمان نیـز اعـلام خواهـد 
گـر ایـن فراینـد بیش ازحـد طـول بکشـد، افـراد  شـد؛ بنابرایـن ا
می تواننـد دلایـل آن را پیگیـری کننـد . شـهردار اصفهـان گفـت: 
طی چند ماه اخیر با ذی نفعان و متخصصان این حوزه، ازجمله 
مهندسـان، سـازمان نظام مهندسـی، انبوه سـازان، کافی نت ها و 
میزهـای خدمـت، جلسـه های آموزشـی در ایـن  خصـوص برگـزار 
شـده اسـت. قاسـم زاده تصریـح کـرد: سـامانه صـدور الکترونیکی 
پروانه سـاختمان از طریق رسـانه ملی نیز به مردم معرفی شـده و 
نحوه استفاده از آن در یک ویدئو روی خود سامانه قابل مشاهده 
اسـت. قاسـم زاده بـا بیـان اینکـه ایـن سـامانه از ابتـدای تیرمـاه 
گر مالک مدارک موردنیـاز را  فعال شـده اسـت، خاطرنشـان کرد: ا
به صورت صحیـح بارگـذاری کنـد، مجوز صـدور نقشـه بلافاصله 
گـر مـدارک کامل  صادر می شـود؛ پـس از تهیـه و بارگذاری نقشـه ا
باشـد، پروانـه نهایـی نیـز صـادر خواهـد شـد. شـهردار اصفهـان 
کنـون می توانند بـا مراجعه به سـامانه  تصریـح کـرد: مـردم از هم ا
کـم و  صـدور پروانـه سـاختمانی متوجـه شـوند چـه میـزان ترا
هزینـه بـرای اخـذ پروانـه لازم دارنـد. قاسـم زاده اظهـار کـرد: همـه 
دسـتگاه های مربـوط ازجملـه نظام مهندسـی، میـراث فرهنگی، 
کانون کارشناسان رسمی دادگستری و بیمه از طریق این سامانه 
با شـهرداری مرتبـط شـده اند.او ادامـه داد: بـرای دریافـت گواهی 
پایان ساخت به همکاری برخی دیگر از دستگاه ها همچون اداره 
ثبت نیاز اسـت. در این راسـتا سـامانه به نحوی طراحی شـده که 
ظرفیـت حضـور دسـتگاه های ذی نفـع را دارد.شـهردار اصفهـان 
افـزود: بـا غیرحضـوری شـدن خدمـات، امضاهـای طلایـی نیـز 
حـذف می شـود؛ زیـرا سـامانه کامـلا هوشـمند اسـت و نیـازی بـه 
ورود کارمنـدان و تصمیم گیـری آنـان وجـود نـدارد. قاسـم زاده 
کیـد کـرد: مسـیر حرکـت شـهرداری بـه سـمت هوشمندسـازی  تأ
اسـت؛ زیرا معتقدیم با هوشمندسـازی، امنیت ارائه خدمات نیز 
بیشـتر می شـود. او غیرحضوری و هوشمند شـدن خدمات، ارائه 
خدمات ۲۴ساعته در هفت روز هفته، کاهش زمان صدور پروانه 
لان  سـاختمان، حذف امضاهای طلایی، حـذف واسـطه ها و دلا
و  شـفافیت در پرداخـت هزینه هـای صـدور پروانـه سـاختمان را 
ازجملـه مزیت هـای راه انـدازی سـامانه هوشـمند صـدور پروانـه 
سـاختمان دانسـت و گفـت: بـه عقیـده افـرادی کـه در ایـن حـوزه 
تخصص دارنـد، راه انـدازی ایـن سـامانه، انقلابـی اداری در ارائه 

خدمـات شـهری اسـت.
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نـگاه برخـی عناصـر کشـور بـه اصفهـان، بـرای مـا روشـن می کنـد کسـی بـه فکـر اینکـه مشـکل ایـن اسـتان در حـوزه 
محیط زیسـت و شـرب حـل شـود، نیسـت؛ بنابرایـن بایـد خـود بـه فکـر رفـع مشـکلاتمان باشـیم.

ضحا قدوسی
گروه شورا

جلســـه کمیســـیون ویـــژه آب و مناطـــق 
شـــهر  اســـلامی  شـــورای  کم برخـــوردار 
اصفهـــان  بـــا حضـــور مدیـــران ارشـــد اســـتان 

و نمایندگان مجلس برگزار شد.

شورای شهر برای احقاق حقابه 
اصفهان از وزارت نیرو شکایت کند

نماینـــده مـــردم اصفهـــان در مجلـــس 
ــه گفـــت:  ــن جلسـ ــلامی در ایـ ــورای اسـ شـ
اعضـــای شـــورای شـــهر بایـــد کار حقوقـــی 
جـــدی انجـــام دهنـــد و بـــرای گرفتـــن 
حقابـــه فضـــای ســـبز از وزارت نیـــرو بـــه 
قـــوه قضائیـــه شـــکایت کننـــد. مهـــدی 
طغیانـــی در جلســـه کمیســـیون ویـــژه آب 
ــار  ــان اظهـ ــهر اصفهـ ــلامی شـ ــورای اسـ شـ
کـــرد: اصـــلاح حکمرانـــی آب به شـــرط 
آنکـــه همـــه عوامـــل توجیـــه باشـــند، 
فراینـــد زمان بـــری اســـت؛ امـــا مســـئله 
کنونـــی آن اســـت کـــه مـــا دیگـــر زمانـــی 
نداریـــم و فرونشســـت بـــه زیـــر شـــهر و بـــه 
زیـــر خانه هـــای مـــردم رســـیده اســـت. 
او ادامـــه داد: خودمـــان بایـــد فکـــری 
کنیـــم؛ یعنـــی لازم اســـت عکس العمـــل 
جـــدی، کار شـــبانه روزی و جهـــادی کـــرد 

تـــا اوضـــاع تشـــدید نشـــود.
نماینـــده مـــردم اصفهـــان در مجلـــس 
شـــورای اســـلامی خاطرنشـــان کـــرد: بـــرای 
ـــت،  ـــردم را گرف ـــن م ـــق ای ـــوان ح ـــه بت اینک
حقوقـــی  کار  بایـــد  می گویـــم  بازهـــم 
ــده  ــت نماینـ ــتا لازم اسـ ــن راسـ ــرد. در ایـ کـ
حقوقـــی شـــورای شـــهر هـــرروز بـــرای 
پیگیـــری آب زاینـــده رود و دفـــاع از حقابـــه 
مـــردم اصفهـــان در دادگاه حاضـــر شـــود.
در  عدالـــت  خصـــوص  در  طغیانـــی 
حکمرانـــی آب تصریـــح کـــرد: در برخـــی 
از مناطـــق شـــهر اصفهـــان آب شـــرب 
گـــر آب  نیســـت؛ ایـــن در حالـــی اســـت کـــه ا
کـــم هســـت، بایـــد بـــرای همـــه مناطـــق 
کـــم باشـــد. او ادامـــه داد: طـــی 10 ســـال 
ح شـــفافیت حقابه هـــا را  گذشـــته طـــر
ـــا امـــروز ایـــن مهـــم محقـــق  داشـــتیم کـــه ت
نشـــده اســـت؛ در حـــال حاضـــر نیـــز کـــه 
ح جامـــع آب در جریـــان اســـت، امـــا  طـــر
ح  پرســـش ایـــن اســـت کـــه بـــرای ایـــن طـــر

چنـــد ســـال بایـــد صبـــر کـــرد؟ درحالی کـــه 
صبرکـــردن  بـــرای  زمانـــی  دیگـــر  مـــا 

نداریـــم.

هم افزایی برای احیای زاینده رود
رئیـــس شـــورای اســـلامی شـــهر اصفهـــان 
گـــر  نیـــز در ایـــن جلســـه اظهـــار کـــرد: ا
ــی  ــی اساسـ ــته اقدامـ ــال گذشـ ــی ۲0 سـ طـ
بـــرای زاینـــده رود نشـــده، بـــه دلیـــل 
نبـــود هماهنگـــی بیـــن حوزه هـــا بـــوده 
اســـت؛ بنابرایـــن امیدواریـــم بـــا همدلـــی، 
هم افزایـــی و همراهـــی کـــه در اســـتان 
شـــکل  گرفتـــه اســـت، ایـــن موضـــوع بـــه 
نتیجـــه برســـد. محمـــد نورصالحـــی بـــا 
اشـــاره بـــه  ضـــرورت اجمـــاع نظرهـــا بـــرای 
احیـــای زاینـــده رود افـــزود: لازم اســـت 
در ایـــن زمینـــه موضوع هـــا بـــر اســـاس 
نیـــاز فعلـــی اولویت بنـــدی و بـــرای آن 
زمان بنـــدی مشـــخص شـــود. او ادامـــه 
داد: در ایـــن زمینـــه می توانیـــم از ظرفیـــت 
دبیرخانـــه فرهنگـــی زاینـــده رود اســـتفاده 
ــک  ــد یـ ــم بایـ ــن مهـ ــم ایـ ــم. معتقدیـ کنیـ
مطالبـــه عمومـــی باشـــد؛ زیـــرا هرچقـــدر 
هـــم مســـئولان در کار جدیـــت داشـــته 
باشـــند، امـــا مـــردم آن هـــا را همراهـــی 
نکننـــد، موفقیـــت چشـــمگیری نخواهنـــد 
داشـــت. رئیـــس شـــورای اســـلامی شـــهر 
اصفهـــان بـــا بیـــان اینکـــه مـــردم بایـــد 
مطمئـــن باشـــند، مسئولانشـــان موضـــوع 
می کننـــد،  پیگیـــری  خـــوب  را  آب 
ــت  ــوع فرونشسـ ــرد: موضـ ــان کـ خاطرنشـ
نیـــز بایـــد به مـــوازات زاینـــده رود پیگیـــری 
شـــود؛ زیـــرا بایـــد اقدامـــات داخلـــی نیـــز 

بـــرای آن تعریـــف شـــود.

باید با هم گرایی و همراهی 
یکدیگر اتفاق های خوبی برای 

زاینده رود رقم بزنیم
رئیـــس کمیســـیون ویـــژه آب و مناطـــق 
کم برخـــوردار شـــورای اســـلامی شـــهر 
اصفهـــان اظهـــار کـــرد: هرچنـــد در ســـفر 
خوبـــی  تصمیم هـــای  رئیس جمهـــور 
اتخـــاذ شـــد، نـــگاه برخـــی عناصـــر کشـــور 
ــد  ــن می کنـ ــا روشـ ــرای مـ ــان، بـ ــه اصفهـ بـ
کســـی بـــه فکـــر اینکـــه مشـــکل ایـــن اســـتان 
در حـــوزه محیط زیســـت و شـــرب حـــل 
ــه  ــود بـ ــد خـ ــود، نیســـت؛ بنابرایـــن بایـ شـ
فکـــر رفـــع مشـــکلاتمان در حـــوزه آب، 

محیط زیســـت، کار و اشـــتغال باشـــیم. 
در ایـــن راســـتا، امیدواریـــم بـــا هم گرایـــی 
و همراهـــی همدیگـــر، اتفاق هـــای خوبـــی 
ــد  ــم. مجیـ ــم بزنیـ ــده رود رقـ ــرای زاینـ را بـ
نادرالاصلـــی بیـــان کـــرد: لازم اســـت در 
حـــوزه آب و مشـــکلات مربـــوط بـــه ایـــن 
حـــوزه بررســـی های لازم انجـــام شـــود 
و بـــا تعامـــل یـــک نقشـــه راه مطلـــوب 
بـــرای رســـیدن بـــه آنچـــه حـــق مـــردم 
اســـت، ترســـیم کنیـــم. او بـــا اشـــاره بـــه 
تدویـــن ســـند راهبـــردی بـــا اســـتفاده 
اجرایـــی  و  علمـــی  ظرفیت هـــای  از 
ادامـــه داد: بایـــد بـــه دنبـــال تهیـــه ایـــن 
اســـتان  راه  نقشـــه  به عنـــوان  ســـند 
باشـــیم و اجـــرای آن را در دســـتور کار 
قـــرار دهیـــم. رئیـــس کمیســـیون ویـــژه 
کم برخـــوردار شـــورای  آب و مناطـــق 
اســـلامی شـــهر اصفهـــان تصریـــح کـــرد: 
به رغـــم مشـــکلات حـــوزه مصـــرف بایـــد 
بـــه پایـــداری زاینـــده رود فکـــر کنیـــم و 
کیـــد همـــه اعضـــای شـــورا و نماینـــدگان  تأ
مجلـــس نیـــز بـــر ایـــن موضـــوع اســـت.
در ایـــن راســـتا امیدواریـــم مدیریـــت 
اســـتان تمرکـــز خـــود را بـــر شـــکل های 
مختلـــف تأمیـــن آب معطـــوف کنـــد تـــا 
در راســـتای ایفـــای حقـــوق مـــردم گام 
کـــرد:  کیـــد  تأ نادرالاصلـــی  برداریـــم. 
گـــر خودمـــان تـــلاش و همـــت جـــدی  ا
نکنیـــم، متأســـفانه وزارت نیـــرو بـــه دلیـــل 
مداخله هـــای دیگـــران بعیـــد می دانـــم 

مـــا را بـــه حقمـــان برســـاند.
رئیـــس کمیســـیون ویـــژه آب و مناطـــق 
کم برخـــوردار شـــورای اســـلامی شـــهر 
اصفهـــان بـــا بیـــان اینکـــه زاینـــده رود از 
ــرد:  ــار کـ ــت، اظهـ ــده اسـ ــاری شـ ــون عـ خـ
فرونشســـت زمیـــن در اصفهـــان بـــه دلیـــل 
کمبـــود منابـــع زیرزمینـــی و نبـــود آب در 
بســـتر زاینـــده رود اســـت؛ ازایـــن رو بایـــد 
ســـفره های زیرزمینـــی تغذیـــه شـــود، 
نداریـــم.  آن  بـــرای  جایگزینـــی  امـــا 
نادرالاصلـــی بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه فضـــای 
ـــز از الزام هـــای شـــهری محســـوب  ســـبز نی
می شـــود، گفـــت: مدیریـــت شـــهری بایـــد 
حقـــوق خـــود را از دســـتگاه های قضایـــی 
پیگیـــری کنـــد کـــه چـــرا حقابـــه اصفهـــان 
و محیط زیســـت از وزارت نیـــرو تأمیـــن 
نمی شـــود؛ در ایـــن راســـتا نیـــز مقـــرر شـــد 
ایـــن مهـــم از طریـــق مراجـــع قضایـــی 

به صـــورت جـــدی پیگیـــری شـــود.

گیر  نیاز به یک بنیاد فرا
 برای حل موضوع زاینده رود

در ادامــه ایــن جلســه، رئیــس قــرارگاه 
آب اســتان اصفهــان گفــت: قــرارگاه آب 
اســتان اصفهــان دی مــاه 1۴00 فعالیــت 
خــود را آغــاز کــرد و در بهمن مــاه یــک 
شــده  تهیــه  راهــکار  و  اقــدام  بســته 
اســت. فرهــاد قادریــان افــزود: بــا توجــه 
بــه اینکــه دســتگاه های متولــی آب بــا 
یکدیگــر هماهنــگ نبودنــد، ازایــن رو 
مــدت و انــرژی زیــادی از قــرارگاه بــرای 
و  بین ســازمانی  هماهنگــی  ایجــاد 
بخشــی صــرف شــد. او بــا بیــان اینکــه 
کارگــروه آغــاز بــه  از فروردین مــاه ۲1 
کارکــرده کــه 10 کارگــروه آن در حــوزه 
آب منطقــه ای اســت؛ تصریــح کــرد: 1۸ 
کارگــروه نیــز بــر مدیریــت مصــرف متمرکــز 
اســت. در ایــن راســتا، تــلاش می کنیــم 
آب هایــی را کــه به درســتی مصــرف و 
رصــد نمی کنیــم و اطلاعــات صحیحــی 
از میــزان مصــرف آن نداریــم، احصــا و 
بــه حــوزه زاینــده رود برگردانیــم. رئیــس 
قــرارگاه آب اســتان اصفهــان خاطرنشــان 
کــرد: موضــوع آب اســتان حــل نمی شــود؛ 
مگر بــا تشــکیل یک نهــاد و بنیــاد ماندگار 
از جنــس حلقه هــای میانــی کــه رهبــر 
کیــد کردنــد؛  معظــم انقــلاب بــر آن تأ
اســتان  آب  ع  موضــو حــل  بنابرایــن 
تشــکیلات و یــک ســازمان دهی فراتــر 
از قــرارگاه ذیــل اســتانداری می خواهــد. 
در ایــن راســتا، بایــد بــه ســطح عالی تــر 
ســطح  از  منظــور  البتــه  کنیــم؛  ورود 
ــت؛  ــله مراتب نیس ــگاه و سلس ــی، جای عال
بلکــه بایــد تشــکیلاتی بــا تأثیرگــذاری و 
نقش پذیری بیشــتر بــا حضــور نخبگان، 
مــردمــــی،  گــروه هــــای  نماینــدگان 
نــمــایــنــــدگان ســازمان های مختلــف 
و ذی نفعــان تشــکیل شــود. او اظهــار 
کنــون آب موضوعــی اســت کــه  کــرد: ا
تعــداد زیــادی از مــردم دغدغــه آن را 
دارنــد و حاضرنــد در ســاختارهایی مثــل 
ســهامی عام برای آن پــول بدهنــد. کمتر 
کمیــت  موضوع هایــی داریــم در مــدل حا
دغدغــه،  ســطح  ایــن  در  مــردم  کــه 
احســاس، غصــه و میــل بــه مشــارکت 
برای آن داشــته باشــند. قادریــان تصریح 

کــرد: اتفاق هــای روزهــای اخیــر نشــان 
داد موضــوع زاینــده رود چندوجهــی و 
چندبعــدی اســت و امــکان اینکــه بــا 
کمیــت نیــز حــل شــود،  همــه اقتــدار حا
کیــد کــرد:  وجــود نخواهــد داشــت. او تأ
بــرای حــل موضــوع زاینــده رود بــه یــک 
گیــر و نهــاد اجتماعــی مؤثــر  بنیــاد فرا
نیــاز داریــم کــه حداقــل هشــت گــروه 
مرجــع تأثیرگــذار بایــد در آن ســهم جــدی 
داشــته باشــند. رئیس قــرارگاه آب اســتان 
ــا بیــان اینکــه ســعی کردیــم از  اصفهــان ب
صاحب نظــران  کارشناســی  نظرهــای 
خاطرنشــان  کنیــم،  اســتفاده  اســتان 
کــرد: بایــد ســاختارها را بررســی و با شــکلی 
میانــی  حلقه هــای  جنــس  از  جدیــد 
تأثیرگــذار مســئله آب و زاینــده رود را 
پیگیــری کنیــم. قادریــان اظهــار کــرد: 
کنــون قــرارگاه آب در دل اســتانداری  تا
تشکیل شــده اســت و فعالیــت می کنــد؛ 
امــا در همیــن مــدت کوتــاه روابــط خوبــی 

بیــن حوزه هــا برقــرار شــده اســت.

ضرورت تشکیل کارگروه بازنگری 
طرح تفصیلی و جامع در اصفهان

شــورای  پژوهش هــای  مرکــز  رئیــس 
ایــن  در  نیــز  اصفهــان  اســلامی شــهر 
جلســه در خصــوص تشــکیل ۲1 کارگــروه 
در قــرارگاه آب اســتان صحبــت کــرد: 
شــاخص های  کارگروه هــا  ایــن  در 
عملکــردی تهیــه می شــود؛ امــا پیشــنهاد 
ایــن اســت کــه شــاخص های پیامــدی 
کنیــم  تعریــف  کارگــروه  هــر   بــرای 

مشــخص  پایــان  در  کار  نتیجــه  کــه 
شــود. مصطفــی نباتی نــژاد بــا اشــاره 
به ضــرورت تشــکیل کارگــروه بازنگــری 
ح تفصیلــی و جامــع در شــهر و اســتان  طــر
ح  اظهــار کــرد: فضــای ســبز شــهری در طر
گــر قــرار اســت  تفصیلــی دیده شــده و ا
ایــن کاربری هــا مدیریــت شــود، بایــد 
کیــد  از ایــن کارگــروه شــروع کــرد. او بــا تأ
بــر ضــرورت تشــکیل کارگــروه تدویــن 
لوایــح حقوقــی و بــا اشــاره بــه تشــکیل 
کارگــروه امکان ســنجی و سناریونویســی 
گفــت:  بــرای آزادســازی قیمــت آب، 
گــر قیمــت آب آزاد شــود، ممکــن اســت  ا
بســیاری از مســائل رفــع شــود؛ بنابرایــن 
گــر ایــن کارگــروه در دانشــگاه تشــکیل  ا
شــود، می توانیــم پیامدهــای مثبــت و 
منفــی آن را پیش بینــی کنیــم. رئیــس 
مرکز پژوهش های شــورای اســلامی شــهر 
اصفهــان بــا بیــان اینکــه داشــبورد منابــع 
و مصــارف آب تحــت وب قــرار گیــرد، 
افــزود: در اســتان منابع و مصارف دســت 
خودمــان اســت و ایــن امــر امکان پذیــر 
ــا بیــان اینکــه  ــژاد ب خواهــد بــود. نباتــی ن
ذی نفعــان  از  مطالبه گــری  کارگــروه 
درون و برون اســتانی نیــز بایــد تشــکیل 
ــد  ــتا، بای ــن راس ــرد: در ای ــح ک ــود، تصری ش
ممکــن  شــود.  تعریــف  مطالبه گــری 
اســت مقامــات اســتانی بــا مســئولان 
کشــور ملاحظه هایــی داشــته باشــند؛ امــا 
اعضــای شــورا و نماینــدگان مجلــس این 
ملاحظه هــا را ندارنــد و مطالبــه خــود را 

راحت تــر بیــان می کننــد.

، از مجموعه های  فضای سبز
تجملی شهر نیست

عضــو شــورای اســلامی شــهر اصفهــان 
نیــز در ایــن جلســه اظهــار کــرد: تهیــه 
کــه نقش هــا و  یــک برنامــه عملیاتــی 
شــاخص های آن مشــخص شــود، اتفاق 
بســیار خوبــی اســت. ســید امیــر ســامع 
بــا بیــان اینکــه ســفر رئیس جمهــور بــه 
کیــد بــر مشــکلات حوضــه  اصفهــان و تأ
زاینــده رود نکته هــای مثبتــی به همــراه 
داشــت، افــزود: در دبیرخانــه فرهنگــی 
زاینــده رود بایــد روی ایــن نکته هــای 
مثبــت متمرکــز شــویم؛ همچنیــن بایــد 
ســعی کنیــم مطالبه هــای اســتان را بــا 
کنیــم. او بــا  جدیــت بیشــتر پیگیــری 
ح جامــع آب از ســوی  اشــاره بــه تهیــه طــر
وزارت نیــرو تصریــح کــرد: نقطــه عطــف 
کار مــا در اصفهــان ایــن اســت کــه ببینــم 
ح  چطــور می توانیــم در تهیــه ایــن طــر
کنیــم. مــا بایــد مســائل دیگــر  کمــک 
اســتان ها را ببینیــم. برخی از روســتاهای 
شــهرکرد بــا مشــکل آب روبــه رو هســتند. 
می توانیــم حتــی از ایــن روســتاها بازدیــد 

کنیــم.  و مطالبه گــری 
کیــد کــرد: همــه بایــد ورود منابــع  ســامع تأ
آبــی بــه اســتان را مطالبــه کنیــم. در شــهر 
نیــز بایــد بــه فکــر فضــای ســبز باشــیم.  
فضــای ســبز تجمــل شــهر نیســت؛ بلکــه 
آخریــن میراثــی اســت کــه بــرای آینــدگان 
بــه یــادگار می گذاریــم؛ بنابرایــن بایــد 
بــرای آب و محیط زیســت شــهر مطالبــه 
کنیــم. او اظهــار کــرد: 300 کیلومتــر مــادی 
و انهــار میــراث مانــدگار شــهر اصفهــان 
چطــور  شــود  خشــک  گــر  ا کــه  اســت 

می توانیــم پاســخ دهیــم.

لزوم پیگیری قضایی حقابه اصفهان
جلسهکمیسیونویژهآبومناطقکمبرخوردارشورایشهرباحضورمدیرانارشداستانونمایندگانمجلسبرگزارشد

کنون آب  ا
موضوعی است 

که تعداد زیادی از 
مردم دغدغه آن را 
دارند و حاضرند در 
ساختارهایی مثل 
سهامی عام برای

 آن پول
 بدهند
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سیاست گذاران با اجرای قرعه کشی اصلی ترین هدفشان را عرضه خودرو به متقاضیان واقعی و برقراری عدالت در 
لان و واسطه ها همواره تلاش کرده اند با هر ترفندی از این روش منتفع   توزیع خودرو اعلام کردند؛ بااین حال دلا

شوند. 

مینا ایزدی
گروه اقتصاد

سیاســت گذاران بــا اجــرای قرعه کشــی 
اصلی تریــن هدفشــان را عرضــه خــودرو بــه 
متقاضیان واقعی و برقراری عدالت در توزیع 
لان و  خــودرو اعــلام کردنــد؛ بااین حــال دلا
واســطه ها همــواره تــلاش کرده انــد بــا هــر 
شــوند.  منتفــع  روش  ایــن  از  ترفنــدی 
قرعه کشــی حــالا سیاســتی شکســت خورده 
در بــازار محســوب می شــود. قرعه کشــی 
خــودرو نه تنها بــازار را سرو ســامان نــداد، بلکه 
شــاهد هجــوم ســیلی از ســرمایه گذاران برای 
ثبت نام بودیم کــه با هــدف خریدوفــروش در 
بــازار آزاد اقــدام بــه ثبت نــام در ســامانه 
قرعه کشــی خــودرو می کردنــد. ایــن روش 
تأثیــری بــر عرضــه خــودرو و کاهــش فاصلــه 
نــرخ مصــوب و حاشــیه بــازار نداشــته اســت. 
زمزمه هایــی نیــز شــنیده می شــود مبنــی بــر 
اینکه دلیل پافشــاری بر ادامه قرعه کشــی ها، 
منافع و رانتی اســت که با این ســبک و ســیاق 

برای عده ای به همراه دارد.

پیش تــر دولتی هــا اظهــار امیــدواری 
کردنــد کــه در ایــن مســیر تنهــا مشــتریان 
پیــدا  دسترســی  خــودرو  بــه  واقعــی 
انتخابــی  راهــکار  بــا  کــرد.  خواهنــد 
دولتی هــا امــا متقاضیــان خاموشــی کــه 
تــا پیش ازایــن انگیــزه ای بــرای خریــد 
خــودرو نداشــتند، بــه میــدان آمدنــد تــا 
بــا بلیــت بخت آزمایــی، شــانس خــود 
را بــرای دریافــت رانــت دولتــی امتحــان 
پیش ازایــن  تــا  کــه  متقاضــی  کننــد. 

لا بــا  نیــازی بــه خــودرو نداشــت، حــا
یــک حســاب وکتاب بــه ایــن نتیجــه 
می رســد کــه بــا خریــد خــودرو به واســطه 
ثبت نــام در قرعه کشــی و فــروش آن در 
بــازار می توانــد ســود کنــد. قرعه کشــی 
باعــث شــد بــا نــام عدالــت کارخانــه ای، 
قیمــت خــودرو پاییــن نگــه داشــته، امــا 
لان و واســطه گران  در مقابــل، دســت دلا
بــرای جــولان دادن در ایــن بــازار بــاز 
گذاشــته شــود. پیش تــر ســعید مؤتمنــی، 
نمایشــگاه داران  اتحادیــه  رئیــس 
خــودروی کشــور، بــه رســانه ها گفتــه بود: 
قرعه کشــی خودرو برخی  فراینــد  »در 
همــان لحظــه حواله هــا را می فروشــند، 
در  را  تحویلــی  خــودروی  برخــی 
پارکینــگ بــه امیــد گران تــر شــدن نگــه 
را  خــودرو  نیــز  تعــدادی  و  می دارنــد 
معاملــه می کننــد کــه هیچ یــک از ایــن 
 معامله هــا تأثیــر مثبتــی بر بازار خــودرو 

نمی گذارد.«

رانت بیشتر، متقاضی بیشتر
خــودرو  خریــد  متقاضیــان  کثریــت  ا  
کردنــد  ثبت نــام  خودروهایــی  بــرای 
کــه بیشــترین حاشــیه بــازار قیمتــی را 
دارنــد و بــه نظــر می رســد متقاضیــان 
ــه  خ کارخان ــر ــی ن ــیه قیمت ــل حاش ــه دلی ب
بــا بــازار آزاد ایــن خودروهــا را انتخــاب 
ــودرو،  ــناس خ ــد زاوه، کارش ــد. فرب کرده ان
بــه اصفهان زیبــا می گویــد: »خــودروی 
را در  ۲0۶ بیشــترین متقاضــی  پــژو و 
روش قرعه کشــی داشــته اند. دلیلــش 
هــم ایــن اســت کــه رانتــش بیشــتر بــوده 
اســت. هرانــدازه رانــت بیشــتر باشــد، 

متقاضــی هــم بیشــتر می شــود. درواقــع 
ــوم  ــام هج ــرای ثبت ن ــل ب ــن دلی ــه همی ب
آوردنــد.« زاوه بیــان می کنــد: »متأســفانه 
افــرادی کــه توانایــی خریــد یــک پرایــد 
را هــم ندارنــد، از دایــره عدالــت ایــن 
ح قرعه کشــی بیــرون افتادنــد. ایــن  طــر
تصمیــم نابخردانــه ای اســت کــه رضــا 
شــیوا، رئیــس شــورای رقابــت گرفــت. 
هزینــه ایــن تصمیــم را افــرادی می دهنــد 
که حتی قــدرت خرید یک موتورســیکلت 
را هــم ندارنــد و گرانی هــا را صرفــا  تحمــل 
می کنند.« این کارشــناس خــودرو اذعان 
می کنــد: »ایــن تصمیــم از ســوی رئیــس 
شــورای رقابــت گرفتــه شــد تــا در ظاهــر 
اعــلام کننــد مــا توانســتیم بــه عــده ای 
100 میلیــون تــا ۲00 میلیــون رانــت دهیــم 
تــا مــردم بتواننــد ســوار ۲0۶ شــوند.« زاوه 
کیــد می کنــد: »ایــن تصمیــم از ســوی  تأ
شــورای رقابــت اشــتباه بــود و ســایرین 
نیــز بــه فکــر اصــلاح ایــن تصمیم گیــری 
یکپارچــه خــودرو  نیفتادنــد. ســامانه 
همــان سیســتم قبلــی قرعه کشــی خــودرو 
اســت و تأثیــری بــر ماهیــت توزیع خــودرو 
نــدارد و از همــان ابــزار اســتفاده می شــود. 
فعــلا ایــن ســامانه برقــرار اســت و تــداوم 

پیــدا خواهــد کــرد.«

تأثیر 30درصدی قرعه کشی
 بر قیمت ها!

طی چند ســال گذشــته به واســطه شــیوع 
کرونــا، بخــش زیــادی از کســب وکارها 
آســیب دیدنــد؛ بــه همیــن دلیــل مــردم 
بیشــتر بــه دنبــال بازارهــای زودبــازده 
بودنــد کــه ســود خوبــی داشــته باشــد. 

بــازار خــودرو هــم یکــی از ایــن بازارهــا 
و  ثبــت نــام هــــا  بــاایــن حــــال  بــود؛ 
قرعه کشــی  ســایت  درخواســت های 
مــردم نیســت و  نیــاز واقعــی  خــودرو 
یــک نیــاز حبابــی و به تناســب شــرایط 
قرعه کشــی  اســت.  کشــور  اقتصــادی 
خــودرو بیشــتر جنبــه روانــی در بــازار 
خــودرو دارد کــه تــداوم آن می توانــد 
تأثیــرات موقتــی بر قیمــت خودرو داشــته 
باشــد. علیرضــا جلوانــی، رئیــس اتحادیه 
بــه  اصفهــان  فروشــندگان خــودروی 
»قرعه کشــی  می گویــد:  اصفهان زیبــا 
خــودرو 30 تــا 35درصــد روی قیمــت 
الان  اســت.  گذاشــته  اثــر  خودروهــا 
شــاهد تغییــر روزانــه قیمت هــا در بــازار 
خــودرو هســتیم. درصورتی کــه شــرایط 
ــم  ــردم ه ــد، م ــدا کن ــود پی ــادی بهب اقتص
خــودرو  قرعه کشــی  به دنبــال  دیگــر 
نمی رونــد و بــازار خــودرو رونــق پیــدا 
می کنــد. بایــد شــرایط اقتصــادی اصــلاح 
شــود تــا معامله هــای خودرویــی رونــق 
پیــدا کنــد. قیمــت خــودرو افزایــش و از 
طرفــی، قــدرت خریــد مشــتریان کاهــش 
پیــدا کــرده اســت و کســب وکارها ضعیــف 
شــده اند؛ با وجودایــن چــون درآمــد و 
قــدرت خریــد کافــی ندارنــد، بــه همیــن 

می کننــد.« بســنده  وضعیــت 

توزیع 100هزار میلیارد تومان 
رانت!

را  کارشناسـان خـودرو نیـز قرعه کشـی 
روش منسوخ شـده ای اعلام می کنند که 
تداوم ایـن روش چاره سـاز نخواهـد بود. 
محمدرضـا نجفی منش، رئیـس انجمن 

بـا  نیرومحرکـه،  همگـن  قطعه سـازان 
ذکر آمـار توزیـع رانـت از محل قرعه کشـی 
خـودرو گفتـه اسـت: »قرعه کشـی خـودرو 
باعـث توزیـع 100هـزار میلیـارد تومانـی 

رانـت شـده اسـت.« 
از سـوی دیگر، احمد نعمت بخش، دبیر 
انجمـن خودروسـازان نیز گفته اسـت که 
۸0درصد در ثبت نام خودرو سـرمایه گذار 
و ۲0درصـد نیازمنـد واقعـی هسـتند. بایـد 
اجـازه داد خـودرو در حاشـیه بـازار بـه 

از  می توانیـم  این گونـه  رود؛  فـروش 
تجربـه دهـه ۷0 اسـتفاده کنیـم و درواقـع 

خـودرو تک نرخـی خواهـد شـد.

قرعه کشی بالاخره حذف 
می شود؟

حواشـی ایجادشـده پیرامون قرعه کشی 
فقـط بـه ایـن مـوارد محـدود نمی شـود. 
خردادمـاه سـال جـاری بـود کـه اسـامی 
برندگان در قرعه کشی خودرو اعلام شد؛ 
امـا پس ازاینکه بسـیاری از ایـن برندگان 
فروختنـد  را  خـود  دارایی هـای  تمـام 
تولیـد  ماشـین  یـک  خریـد  پـس   از  تـا 
داخلـی بربیاینـد، سـامانه بـا تغییراتـی 
همـراه شـد.آن طور کـه مشـتریان اعـلام 
زیـادی  گرفتاری هـای  بـا  می کردنـد، 
فراینـد  ادامـه  بـرای  موردنیـاز  هزینـه 
فراهـم  را  قرعه کشـی  در  برنده شـدن 
کـه بـار دیگـر وارد  کرده انـد؛ امـا حـالا 
سـایت شـده اند، خبـری از برنـده شـدن 
آن هـا نیسـت و وضعیتشـان بـه حالـت 
»رزرو« یـا »برنـده نشـده اید« تغییـر کـرده 
نابسـامانی ها،  ایـن  بـه دنبـال  اسـت. 
مـاه گذشـته سـازمان بازرسـی کل کشـور 
بـا ارسـال نامـه ای بـه رضـا فاطمی امیـن، 
وزیـر صنعـت، این طـور اعـلام کـرد: »در 
تاریـخ ۹ خـرداد 1۴01 فراینـد قرعه کشـی 
تحـت سـامانه یکپارچـه خـودرو برگـزار 
در  نابسـامانی  به واسـطه  لیکـن  شـد؛ 
نحـوه قرعه کشـی، 1۲ هـزار و 1۹3 نفـر از 
متقاضیـان در وهلـه اول جـزو منتخبـان 
قرعه کشـی اعـلام شـدند؛ امـا در ادامـه، 
بـه اشـخاص موصـوف اعـلام شـد جـزو 
منتخبـان رزرو هسـتند. مراتـب منتـج 
و  عمومـی  اذهـان  تشـویش  بـروز  بـه 
اجتمـاع در مبـادی مختلـف ذی ربـط 
و نیـز تماس هـای مکـرر متقاضیـان از 
اقصی نقـاط کشـور بـا سـتاد خبـری ایـن 

شـد.«  سـازمان 
بـه دنبـال حواشـی ایجادشـده پیرامـون 
در  امیـن  فاطمـی  خـودرو  قرعه کشـی 
روز ملـی صنعـت و معـدن موضـع خـود 
را دربـاره تـداوم یـا حـذف قرعه کشـی 
خـودرو این طـور اعلام کـرد: »قرعه کشـی 
خـودرو در سـال 1۴01 به تدریـج حـذف 
می شـود. بـرای حـذف قرعه کشـی چنـد 
کار بایـد انجـام شـود کـه نخسـتین آن، 
ارتقـای تولیـد اسـت. عـدم تعـادل بیـن 
هـزار   ۹00 عرضـه  بـا  تقاضـا  و  عرضـه 
دسـتگاه در سـال گذشـته و در مقابـل، 
تولیـد تقاضـای بیـش از یک میلیـون و 
500 هـزار دسـتگاه، سـبب شـد شـکافی 
بـازار خـودرو متلاطـم  و  ایجـاد  بـزرگ 
بیشـتری  تعـداد  تولیـد  شود. امسـال 
خـودروی پـژو ۲0۶ در دسـتور کار اسـت؛ 
برابـر  چهـار  شـاهین  و  تـارا  خـودروی 
بیشـتر از سـال گذشـته تولیـد خواهنـد 
شـد؛ همچنیـن محـور دوم بـرای حـذف 
قرعه کشـی، واردات خودرو است. برآورد 
کـه بخشـی از تقاضـای  مـا ایـن اسـت 
 موجـود در بـازار بـا واردات پاسـخ داده 

شود.«

پایان لاتاری خودرو؛ شاید وقتی دیگر
کمدرآمدانازدایرهعدالتتوزیعخودروییخارجشدند

درصورتی که شرایط 
اقتصادی بهبود پیدا 

کند، مردم دیگر به دنبال 
قرعه کشی خودرو 

نمی روند و بازار خودرو 
رونق پیدا می کند. باید 

شرایط اقتصادی اصلاح 
شود تا معامله های 
خودرویی رونق یابد

حجم قاچاق لوازم خانگی؛ ۱,۷ میلیارد دلار در سال
محمدمهـــدی بـــرادران، معـــاون صنایـــع عمومـــی وزارت صمـــت گفـــت: ســـالانه حجـــم 
، در بخـــش قطعـــات  کالای قاچـــاق در بخـــش اســـباب بازی معـــادل 500 میلیـــون دلار
یدکـــی خـــودرو بیـــش از دو میلیـــارد دلار و در بخـــش لوازم خانگـــی یـــک میلیـــارد و ۷00 
میلیـــون دلار اســـت. بـــه گـــزارش ایســـنا، محمدمهـــدی بـــرادران در نشســـت مشـــترک 
دبیـــران کمیســـیون های برنامه ریـــزی، هماهنگـــی و نظـــارت مبـــارزه بـــا قاچـــاق کالا و 
ــده  ــر گرفته شـ ــرد در نظـ ــاق کالا و ارز هشـــت راهبـ ــا قاچـ ــارزه بـ ــرای مبـ ــه بـ ــان اینکـ ــا بیـ ارز بـ
کـــه رهبـــر معظـــم انقـــلاب  اســـت، اظهـــار کـــرد: نخســـتین راهبـــرد ولایتمـــداری اســـت؛ چرا
بـــه مســـئله مبـــارزه بـــا قاچـــاق کالا و ارز بســـیار حساســـیت نشـــان می دهنـــد. راهبـــرد دوم، 
ــد و  ــوم، قانونمنـ ــرد سـ ــتانی در رده هـــای مختلـــف و راهبـ هم افزایـــی بین دســـتگاهی و اسـ

نظـــام دار بـــودن اســـت.
او ادامـــه داد: راهبـــرد چهـــارم همه جانبـــه بـــودن، پنجـــم قانونـــی بـــودن، ششـــم اســـتمرار در 
کار، هفتـــم جدیـــت و درنهایـــت، راهبـــرد هشـــتم توجـــه بـــه پیوســـت اجتماعـــی و فرهنگـــی، 
افـــکار ســـنجی مـــردم و ارتبـــاط بـــا رســـانه در امـــر مبـــارزه بـــا قاچـــاق کالا و ارز اســـت. بـــه گفتـــه 
او، هـــدف از مبـــارزه بـــا قاچـــاق کالا و ارز، تمرکـــز بـــر قاچاقچیـــان کلان و ســـازمان یافته 
کـــه قاچاقچیـــان کلان در بـــازار حجـــم میلیـــارد دلاری را جابه جـــا می کننـــد؛  اســـت؛ چرا
ــود و  ــه می شـ ــان فروختـ ــون تومـ ــت دو میلیـ ــا قیمـ ــی بـ ــن لوازم خانگـ ــال، کارتـ به عنوان مثـ
ایـــن نشـــان می دهـــد کـــه قصـــد سوءاســـتفاده از آن را دارنـــد. معـــاون وزیـــر صنعـــت، معـــدن 
و تجـــارت در ادامـــه بـــا بیـــان اینکـــه برنامـــه وزارت صمـــت بـــرای مبـــارزه بـــا کالاهـــای قاچـــاق 
ــولات  ــی و محصـ ــودرو، لوازم خانگـ ــات خـ ــامل بخـــش قطعـ ــدی، شـ ــاس اولویت بنـ ــر اسـ بـ
ک، اســـباب بازی و پتروشـــیمی ها  دخانـــی اســـت و ســـپس حوزه هـــای لوازم آرایشـــی، پوشـــا
اضافـــه خواهـــد شـــد، اظهـــار کـــرد: قاچـــاق اســـباب بازی ســـالانه معـــادل 500 میلیـــون دلار 
اســـت. در بخـــش قطعـــات یدکـــی خـــودرو بیـــش از دو میلیـــارد دلار ســـالانه کالای قاچـــاق 

ــون دلار در  ــارد و 500 میلیـ ــه دو میلیـ ــی بـ ــای تقلبـ ــوع کالاهـ ــا مجمـ ــه بـ ــود کـ ــا می شـ جابه جـ
ســـال می رســـد؛ همچنیـــن حجـــم کالای قاچـــاق در بخـــش لوازم خانگـــی ســـالانه یـــک 
ــارد و  ــار میلیـ ــاق در ایـــن بخـــش چهـ ــر قاچـ ــارد و ۷00 میلیـــون دلار و حجـــم کالای غیـ میلیـ

ــون دلار اســـت. 300 میلیـ
ـــز در ادامـــه  ـــا قاچـــاق کالا و ارز، نی ـــارزه ب ـــی مؤیـــدی خرم آبـــادی، رئیـــس ســـتاد مرکـــزی مب عل
ایـــن نشســـت گفـــت: ســـتاد مبـــارزه بـــا قاچـــاق کالا و ارز چهـــار وظیفـــه سیاســـت گذاری، 
ــد در ایـــن بخـــش  ــون جدیـ ــا قانـ ــده دارد و بـ ــر عهـ ــارت را بـ ــی و نظـ ــزی، هماهنگـ برنامه ریـ
۲۹ نهـــاد بایـــد بـــرای اجـــرای ایـــن برنامـــه بـــا یکدیگـــر هم ســـو شـــوند و وزارت صمـــت از 

وزارتخانه هایـــی اســـت کـــه بیشـــترین تکلیـــف را برعهـــده دارد.
ــل  ــق عمـ ــاق موفـ ــار قاچـ ــه در مهـ ــان اینکـ ــا بیـ ــاق کالا و ارز بـ ــا قاچـ ــارزه بـ ــتاد مبـ رئیـــس سـ

نکرده ایـــم، تصریـــح کـــرد: در هـــر نشســـتی مســـئولان اشـــاره ای بـــه موضـــوع قاچـــاق 
می کننـــد؛ زیـــرا ایـــن موضـــوع تمـــام مباحـــث اقتصـــادی را آلـــوده کـــرده اســـت و اثـــرات منفـــی 

آن بـــر جامعـــه دیـــده می شـــود.
گـــر در ادوار گذشـــته ماننـــد امـــروز تفکـــر، رویکـــرد و برنامـــه ای در وزارت صمـــت شـــکل گرفته   ا
ــه  ــر و اندیشـ ــا فکـ ــاق بـ ــئله قاچـ ــد. مسـ ــزان ســـخت نمی شـ ــن میـ ــا ایـ ــارزه تـ ــاید مبـ ــود، شـ بـ

ــار کـــرد. قابل حـــل خواهـــد بـــود و بـــا مرزبانـــی نمی تـــوان آن را مهـ
او بـــا بیـــان اینکـــه قاچـــاق، هیـــچ کشـــوری را ماننـــد ایـــران درگیـــر نکـــرده، به گونـــه ای کـــه 
همـــه فعالیت هـــای تجـــاری و بـــازار را مخـــدوش کـــرده اســـت، تصریـــح کـــرد: بـــرای مبـــارزه 
بـــا کالاهـــای قاچـــاق و همچنیـــن رصـــد زنجیـــره تولیـــد و تجـــارت بایـــد ســـامانه ها تکمیـــل 
شـــود و متأســـفانه گیـــر ســـامانه ها بیـــن گمـــرک و وزارت صنعـــت معـــدن و تجـــارت اســـت. 
مؤیـــدی در ادامـــه، ابـــراز امیـــدواری کـــرد کـــه وزارت صمـــت می توانـــد بـــا کیفیـــت بخشـــیدن 

بـــه کالاهـــا بـــه ســـمت مبـــارزه بـــا قاچـــاق حرکـــت کنـــد. 
ــه  ــار هزینـ ــه، بـ ــا عرضـ ــد تـ ــه از تولیـ ــه شناسـ ــا ارائـ ــازار بـ ــفافیت در بـ ــرد: شـ ــان کـ او خاطرنشـ
قاچـــاق را از دوش نظـــام برمـــی دارد؛  همچنیـــن از 13۹۹ بـــه بعـــد آمـــار قاچـــاق را نداریـــم و 
ایـــن در حالـــی اســـت کـــه وزارت صمـــت بایـــد ایـــن آمـــار را در اختیـــار ســـتاد قـــرار دهـــد و ســـتاد 

معطـــل ارائـــه ایـــن آمـــار از ســـوی وزارت صمـــت اســـت. 
رئیـــس ســـتاد مبـــارزه بـــا قاچـــاق کالا و ارز بـــا اشـــاره بـــه عرضـــه کالاهـــای قاچـــاق لوازم خانگـــی 
ــا کالای  ــارزه بـ ــرای مبـ ــه بـ ــی کـ ــود اقداماتـ ــرد: باوجـ ــح کـ ــور، تصریـ ــن حضـ ــان امیـ در خیابـ
قاچـــاق انجـــام می شـــود، وقتـــی بـــه ایـــن خیابـــان مراجعـــه می شـــود بـــه نظـــر می رســـد 
اقدامـــی بـــرای مبـــارزه بـــا قاچـــاق انجام نشـــده و ایـــن مســـئله یـــک معضـــل اســـت؛ 
 بنابرایـــن بایـــد قاچـــاق در ایـــن منطقـــه و خیابان هـــای مشـــابه آن در سراســـر کشـــور جمـــع 

شود.

بــازار

  قیمت مسکن 
در بازار املاک اصفهان

قیمتمتراژ/آدرس

 آپارتمان، 100 متری،

1٬۷۸0٬000٬000 اتوبان خرم

 منزل مسکونی، 10۷ متر،

۲٬050٬000٬000 خیابان پنج رمضان

 منزل مسکونی، 3۸5 متر، 

۷٬315٬000٬000خیابان جامی

 منزل مسکونی، 101 متر، 

3٬۶00٬000٬000خیابان شمس آبادی

 آپارتمان، 131 متر، 

۶٬150٬000٬000خیابان اردیبهشت

 آپارتمان، 103 متر،

۴٬۶35٬000٬000 خیابان اردیبهشت

 منزل مسکونی، 100 متر، 

۲٬000٬000٬000خیابان مسجد سید

 آپارتمان، 100 متری، 

1٬۷۸0٬000٬000اتوبان خرم

۲٬۹00٬000٬000آپارتمان، 1۲5 متر، خیابان خادمی

 آپارتمان، 135 متر، خیابان

۲٬۸35٬000٬000 صاحب روضات

آپارتمان، 11۸ متری، 
3٬000٬000٬000خیابان جامی

 منزل مسکونی، 1۹0متری،

۴٬500٬000٬000 خیابان فروغی

 آپارتمان، 155 متر، 

10٬۸50٬000٬000محله مادی نیاصرم

 منزل مسکونی، 550 متر،

15٬۴00٬000٬000 خیابان جهاد

 آپارتمان، ۶5 متری، 

1٬300٬000٬000خیابان مسجد سید

 تک خبر

 آخرین وضعیت تعیین تکلیف
 سهام عدالت متوفیان

دســـتیار رئیـــس ســـازمان بـــورس در امـــور ســـهام عدالـــت 
ضمـــن تشـــریح آخریـــن وضعیـــت ســـهام عدالـــت متوفیـــان 
کیـــد کـــرد کـــه ایـــن فراینـــد تـــا پایـــان شـــهریورماه بـــه  تأ
نتیجـــه می رســـد. پیمـــان حـــدادی در گفت وگـــو بـــا ایســـنا، 
کیـــد بـــر اینکـــه شـــرکت ســـپرده گذاری بـــه صـــورت  بـــا تأ
مرتـــب در حـــال پیگیـــری تعیین تکلیـــف ســـهام عدالـــت 
متوفیـــان اســـت، اظهـــار کـــرد: در فـــاز نخســـت بایـــد یـــک 
لینـــک ارتباطـــی بیـــن شـــرکت ســـپرده گذاری مرکـــزی و 
قـــوه قضاییـــه برقـــرار شـــود تـــا ایـــن شـــرکت بتوانـــد بـــه 
احکامـــی کـــه قـــوه قضاییـــه در رابطـــه بـــا تعییـــن وراث 
انجـــام می دهـــد، دسترســـی داشـــته و ایـــن شـــرکت قـــادر 
 باشـــد اطلاعـــات مـــورد نیـــاز را از ایـــن احـــکام اســـتخراج 

کند.
ــر، شـــرکت ســـپرده گذاری مرکـــزی  او ادامـــه داد: از طـــرف دیگـ
درحـــال تهیـــه ســـامانه ای بـــرای تعیین تکلیـــف ســـهام عدالـــت 
متوفیـــان اســـت و قطعـــا ایـــن فرایندهـــا تـــا پایـــان شـــهریورماه 

ـــید. ـــد رس ـــه خواه ـــه نتیج ـــاری ب ـــال ج س
دســـتیار رئیـــس ســـازمان بـــورس در امـــور ســـهام عدالـــت 
خاطرنشـــان کرد:بـــر اســـاس ایـــن گـــزارش، از میـــان ۴۹ 
ســـه  حـــدود  عدالـــت،  ســـهام  مشـــمول  نفـــر  میلیـــون 
ایـــن ســـال ها  امـــا طـــی  فـــوت شـــده اند؛  نفـــر  میلیـــون 
امـــکان انتقـــال ســـهام متوفیـــان بـــه وراث وجـــود نداشـــته 
اســـت. البتـــه بارهـــا از ســـوی مســـئولان، چـــه در دولـــت 
ایـــن  گذشـــته، وعـــده انتقـــال  فعلـــی و چـــه در دولـــت 
خ نـــداده  کنـــون ایـــن اتفـــاق ر  ســـهام داده شـــده امـــا تا

است.
 حـــدادی افـــزود: بایـــد بـــه ایـــن نکتـــه توجـــه داشـــت کـــه ســـود 
ســـالیانه ای کـــه طـــی ایـــن ســـال ها بـــرای مشـــمولان دیگـــر واریـــز 
شـــده اســـت، بـــرای متوفیـــان محفـــوظ مانـــده و بـــه محـــض 

تعییـــن تکلیـــف، بـــه حســـاب وراث واریـــز خواهـــد شـــد.
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  میز خبر

کنکور؛ غول ترسناک دانش آموزان
وزیــر آمــوزش و پــرورش گفــت: بــا هــر اقدامــی در جهــت کم کــردن 

اثــر کنکــور موافــق هســتیم.
یوســف نوری، بــا اشــاره بــه برخــی اظهارنظرهــا در خصــوص لزوم 
اصــلاح قانــون رتبــه بنــدی معلمــان، افــزود: آییــن نامه هــا بعــد از 
اینکــه در دولــت تصویــب می شــوند بــه هیئــت تطبیــق می رونــد. 
گــر  هیئــت تطبیــق هــم آیین نامــه را بــا قانــون تطبیــق می دهــد. ا
مغایرتی وجود داشته باشــد، به وزارت آموزش و پرورش و هیئت 
دولــت اعــلام می کنــد. هنــوز چیزی بــه دولــت اعلام نشــده اســت.

ــر بازگشــت دروس عمومــی  ــار مبنــی ب او در خصــوص برخــی اخب
بــه کنکــور، اظهــار داشــت: هنــوز مصوبــه ای را در ایــن خصــوص 
ندیــدم. احتمــالا در ایــن زمینــه بحــث خواهــد شــد. نظــر خــود را 
اعــلام کردیــم کــه بایــد خودشــان اختیــار داشــته باشــند. مــا بایــد از 

تمرکز گرایــی در کنکــور رهــا شــویم.
وزیر آمــوزش و پــرورش بــا بیان اینکــه کنکور بــرای دانــش آموزان 
ما به یــک غول ترســناک تبدیــل شــده اســت، تصریح کــرد: وقتی 
کنکور بزرگ باشــد، ما هم نگاهمــان به جــای موضوعات تربیتی 
باید به فکر تســت زدن دانش آموزان باشــد. هر اقدامی در جهت 

کم کــردن اثر کنکور باشــد، بــا آن موافقیــم./ مهر

 مسئولیت سگ های شهری
 با شهرداری است

سـازمان محیط زیسـت متولی حیات وحش اسـت؛ اما سـگ 
حیوان وحشـی نیسـت و مسـئولیت سـگ های شـهری بـا 

شـهرداری اسـت.
سـید مجیـد خرازیان مقـدم اظهـار کـرد: حـدود 1۹ میلیـون 
هکتـار تحـت مدیریـت سـازمان حفاظـت محیط زیسـت 
سـازمان   ، هکتـار میلیـون   1۹ ایـن  کنـار  در  امـا  اسـت؛ 
کشـور  محیط زیسـت متولـی حیات وحـش سـایر مناطـق 

هسـت. هـم 
او بیـان کـرد: یکـی از مهم تریـن موضوعـات مـورد توجـه مـا 
بحـث بیمـاری هـاری اسـت. موضـوع سـگ های بلاصاحب 
در کشـور یک معضل بـرای بیماری  هـاری اسـت. امیدواریم 
بـرای حـل ایـن موضـوع بتوانیـم بـه یـک راهـکار مناسـب 

. سـیم بر
کیـد کـرد: سـازمان محیط زیسـت متولـی حیات وحـش  او تأ
مسـئولیت  و  نیسـت  وحشـی  حیـوان  سـگ  امـا  اسـت؛ 

سـگ های شـهری بـا شـهرداری اسـت./ ایلنـا

 ۳۵ میلیون خانوار ایرانی
 درگیر دیابت هستند

رئیـس انجمـن دیابـت گابریـک گفـت: دولـت هرچـه زودتـر 
پوشـش بیمه ای بسـته خدمـات بیمـاران مبتـلا بـه دیابت را 
تصویب و اجرا کنـد. علیرضا اسـتقامتی اظهار داشـت: قریب 
هفت میلیون نفر و در مجموع بـا تعداد افراد خانوارها قریب 

35 میلیـون نفر درگیـر بیمـاری دیابت نوع دو هسـتند.
او ادامـه داد: در بهمـن سـال گذشـته شـورای عالـی بیمـه 
مصـوب کرد تـا برخی خدمـات بیمـاران دیابتی از جهـت ابزار 

تشـخیصی و دارویـی تحـت پوشـش قـرار گیـرد.
اسـتقامتی اضافـه کـرد: بیـش از چهارمـاه از ایـن مصوبـه 
گذشـته امـا هنـوز اجرایـی نشـده و ایـن مصوبـه نیازمنـد 

اسـت. مصوب شـدن در هیئـت دولـت 
رئیـس هیئـت مدیـره انجمـن دیابـت گابریـک متذکـر شـد: 
اخیـرا یک سـری داروهـای جدیـد دیابـت سـاخته شـده کـه 
علاوه بر درمان دیابت، در کنترل مشـکلات قلبی و عروقی و 
کلیـوی تأثیر دارنـد؛ اما بـه دلیل عدم پوشـش بیمـه و قیمت 

بـالا بیمـاران تـوان خریـد ایـن داروهـا را ندارنـد./ فـارس

 اجاره هتل های مکه و مدینه 
از طریق فراخوان انجام می شود

مســئول اســکان عملیــات حــج بــا بیــان اینکــه عقــد قــرارداد 
بــا هتل هــا بــا کار کارشناســی دقیــق و ارزیابی هــای میدانــی و 
امتیازدهــی بــه هتل هــا انجــام می شــود،  از عقــد قــرارداد اجــاره 
بــا هتل هــای مکــه و مدینــه از طریــق اعــلام فراخــوان خبــر داد.

مرتضــی اســدزاده بیــان کــرد: در راســتای بهره گیــری از تمــام 
ظرفیــت هتل هــای مکــه و مدینــه و انتخــاب بهترین هــا، عقــد 
اجــاره هتل هــای حجــاج در ســال آینــده، صرفــا از طریــق اعــلام 
فراخــوان انجــام می شــود و تمــام مالــکان ســعودی علاقه منــد بــه 
همکاری می توانند در این فراخوان شــرکت کننــد. در صورتی که 
این هتل ها در منطقــه مورد نظرمــا و از کیفیت مناســب برخوردار 

کــره قــرار خواهنــد گرفــت. باشــند، در چرخــه مذا
او در ادامــه بــا اشــاره بــه آیین نامــه مالــی و معاملاتــی ســازمان حــج 
کــرات و عقــد قــرارداد تحت  و زیــارت اظهــار کرد: تمــام مراحــل مذا
نظــر کمیســیون مســکن ســازمان حــج و زیــارت انجــام می شــود. 
براســاس آیین نامــه مالــی و معاملاتــی ســازمان حــج، مســئولان 
طــراز اول تمــام واحدهــای ســازمان به همــراه چنــد کارشــناس 
کــره و  مســکن در ایــن کمیســیون عضــو هســتند کــه وظیفــه مذا

اجــاره هتل هــا را به عهــده دارنــد. /تســنیم

 افزایش آمار ابتلا و فوت ناشی از
 تب کریمه کنگو

رئیس گـروه مدیریـت بیماری های قابـل انتقال بین انسـان 
و حیـوان وزارت بهداشـت با اشـاره بـه افزایـش مـوارد ابتلا به 
تب کریمه کنگو در کشـور گفـت: تا امـروز ۴5 ابتلا و سـه فوتی 

ناشـی از این بیماری در کشـور به ثبت رسـیده است.
بهـزاد امیـری بـه اینکـه در منطقـه مـا تـب کریمه کنگـو شـایع 
اسـت، اظهـار کـرد: ایـن بیمـاری ویروسـی اسـت کـه امسـال 
شـاهد افزایش آمار ابتلا به آن هسـتیم . امسـال تا اول خرداد 
۲۲۲ مـورد ابتـلا بـه تـب کریمه کنگـو در عـراق گـزارش شـده 
اسـت. در ایران هم علی رغم اینکه سـال قبل 13 ابتلا و یک 
کنـون ۴5  فوتـی ناشـی از ایـن بیمـاری داشـتیم، امسـال تا
مـورد ابتـلا بـه تـب کریمه کنگـو گـزارش شـده اسـت و سـه نفـر 

نیـز جـان باختنـد. /ایمنا

فرقـــی نمی کنـــد؛ زمســـتان باشـــد و ســـوز ســـرما اســـتخوان بترکانـــد یـــا تابســـتان و گرمـــا شـــهر را جهنـــم کـــرده و نفـــس شـــهروندان 
را بریـــده باشـــد؛ مســـئله ایـــن اســـت کـــه آلودگـــی هـــوا کـــه ایـــن روزهـــا دیگـــر شـــوری را از مـــزه بـــرده، انـــگار خیـــال رخـــت بـــر بســـتن از 

آســـمان شـــهر را نـــدارد! 

قطع برق ۴۱ اداره در اصفهانخیز دوباره کرونا در اصفهاناصلاح شبکه فاضلاب اصفهان  زمان نیاز دارد

مدیرعامـــل شـــرکت آب و فاضـــلاب اســـتان اصفهـــان گفـــت: اصـــلاح، بهســـازی و نوســـازی شـــبکه 
فاضـــلاب ایـــن کلان شـــهر، در صـــورت تأمیـــن اعتبـــار کافـــی بـــه حداقـــل دو ســـال زمـــان نیـــاز دارد.

کبریـــان افـــزود: بـــه دلیـــل قدمـــت حـــدود 5٠ ســـاله شـــبکه فاضـــلاب در ایـــن خطـــه نقاطـــی  حســـین ا
دچـــار خرابـــی شـــده اســـت کـــه به طـــور حتـــم بایـــد بهســـازی و نوســـازی شـــود.

او ادامـــه داد: بـــرای مرحلـــه نخســـت اصـــلاح و بازســـازی شـــبکه حداقـــل یـــک هـــزار میلیـــارد 
ــن ــان تأمیـ ــه اصفهـ ــور بـ ــفر رئیـــس جمهـ ــات سـ ــی از آن از مصوبـ ــه بخشـ ــم کـ ــاز داریـ ــان نیـ  تومـ

 شده است.
ــتر  ــز بیشـ ــا نیـ ــه ایـــن روزهـ ــهری کـ ــوادث شـ ــی از حـ ــان اظهارداشـــت: بخـــش قابـــل توجهـ کبریـ ا
 شـــده، ناشـــی از فرســـودگی شـــبکه فاضـــلاب اســـت؛ بنابرایـــن اصـــلاح آن اهمیـــت زیـــادی

دارد./ ایرنا

سخن گوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان از افزایش تست های روزانه مثبت کرونا و تعداد 
بیماران بستری در بیمارستان ها خبر داد و گفت: در روزهای یازدهم و دوازدهم تیرماه بعد از حدود 
سه هفته، فوتی کرونا در استان داشتیم.پژمان عقدک اظهار کرد: گزارش ها و آمارهای روزانه 
کرونا نشان داده در دو هفته گذشته تست های مثبت کرونا رو به افزایش بوده است؛ به طوری که 
تقریبا دو تا سه هفته قبل کمتر از 5 درصد از تست های روزانه مثبت می شد؛ ولی الان به ۲5 تا 30 
درصد رسیده است؛ یعنی تست یک چهارم افرادی که به خاطر داشتن علائم مشکوک تست کرونا 
می دهند مثبت می شود که نسبت به قبل افزایش زیادی دارد. او با بیان اینکه تعداد کل بیماران 
بستری در بیمارستان نیز نزدیک به دو برابر شده است، گفت: حدود 50 بیمار بستری در هفته های 
گذشته اکنون به صد نفر رسیده و بیماران بستری در آی سی یو هم تا حدودی افزایش پیدا کرده 

که به نظر می رسد این روند ادامه دار خواهد بود./ ایسنا

ســـخن گوی صنعـــت بـــرق اســـتان اصفهـــان بـــا اشـــاره بـــه قطـــع بـــرق ۴1 اداره و ســـازمان بـــه دلیـــل 
افزایـــش مصـــرف بـــرق، گفـــت: قطعی هـــای بـــرق اصفهـــان ناشـــی از حـــوادث بـــوده و مـــا اصـــلا 

قطعـــی بـــرق بـــرای مشـــترکین خانگـــی ناشـــی از کمبـــود تولیـــد نداشـــته ایم.
محمدرضـــا نوحـــی بـــا اشـــاره بـــه افزایـــش دمـــای هـــوا و بـــالا رفتـــن مصـــرف بـــرق اســـتان، اظهـــار کـــرد: 
بـــا پیش بینـــی هواشناســـی از اواخـــر هفتـــه هـــوا رو بـــه گرمـــا خواهـــد رفـــت و افزایـــش یـــک درجـــه ای 

دمـــای هـــوا در کشـــور، 1500 مـــگاوات بـــه مصـــرف اضافـــه می کنـــد.
او توضیـــح داد: از تاریـــخ 1۶ تیرمـــاه تـــا 15 مردادمـــاه براســـاس تفاهم نامـــه وزارت نیـــرو 
بـــا وزارت صمـــت، صنایـــع بایـــد شـــش هـــزار مـــگاوات بـــه وزارت نیـــرو کمـــک کننـــد کـــه بـــا 
 توجـــه بـــه ایـــن کمـــک صنایـــع، برنامـــه ای بـــرای خاموشـــی بخـــش خانگـــی نخواهیـــم 

داشت./ ایسنا

لیلا مقیمی
مدیر گروه جامعه

فرقی نمی کند؛ زمسـتان باشـد و سـوز سرما 
اسـتخوان بترکانـد یـا تابسـتان و گرما شـهر 
را جهنـم کـرده و نفـس شـهروندان را بریده 
باشـد؛ مسـئله ایـن اسـت کـه آلودگـی هـوا 
کـه ایـن روزهـا دیگـر شـوری را از مـزه بـرده، 
انگار خیال رخت بر بسـتن از آسـمان شـهر 
را نـدارد! یک روز هوا سـرد اسـت و وارونگی 
هـوا و پدیـده اینـورژن، رنـگ سـیاه را بـه 
آسـمان شـهر می پاشـد و روز دیگـر در تـب 
و تـاب گرمـا گرد وغبـار، سـوغات اجبـاری 
کشـورهای  از  می شـود  ناخوانـده ای  و 
همسـایه و همچـون شـلاق سـیلی می زنند 
بـه سـر و صـورت شـهر تـا هـوا ناسـالم شـود 
بـرای عمـوم و نفـس شـهروندان بـالا نیایـد 

کار بـه تعطیلـی اداره هـا و نهادهـای  و 
مختلفی بکشـد کـه از قضـا خیلی هایشـان 
هـم دسـتی در کار دارنـد و وظیفـه پایـش 
و بهبـود وضعیـت هـوا را بـه عهـده دارنـد؛ 
راه حـل پیش پا افتـاده و تکـراری کـه تنهـا 
ج مشـترک دورهمی هـا و جلسـه های  مخر
مدیـران اسـتانی بـه منظـور رفـع یـا کنتـرل 
بحـران در اسـتان اصفهـان اسـت و البتـه 
بـر  مشـت کوبیدن  بـر  اسـت  مصداقـی 
سـندان! چـرا کـه ایـن راه حـل، تنهـا شـیوه 
ک کـردن صـورت  و منشـی اسـت بـرای پا
گـر غیـر از ایـن  مسـئله و نـه حـل آن کـه ا
بـود، در ایـن روزهـای گـرم تابسـتانی کـه 
دمـای هـوا گاهـی بـه ۴0 درجـه  سـانتیگراد 
می رسـد، نبایـد اصفهـان بـه کـوره تولیـد 
گـرد و غبـار تبدیـل شـود و هـر نفسـی کـه از 
شـهروندان فـرو مـی رود، آغشـته بـه گـرد و 
غبار باشد و دشمن حیات؛ همه شواهدی 

اداره هـا و  کـه نشـان می دهـد تعطیلـی 
کـز و مدرسـه ها در بهبـود بخشـیدن بـه  مرا
وضعیت هوا مؤثر نیست؛ شاید مثل خیلی 
از راهکارهـا و پیشـنهادها و اقداماتـی کـه 
در همـه ایـن سـال ها خروجی جلسـه های 
پـی در پـی و طولانی مـدت مدیـران شـد 
و نه تنهـا راه بـه جایـی نبـرد کـه سـال بـه 
سـال هم وضعیـت هوا بدتر از گذشـته شـد 
و عرصـه را بیشـتر از دیـروز بـرای زندگـی 
در اصفهـان خشـک و بـی آب تنـگ کـرد؛ 
اصفهانـی کـه ایـن روزهـا تالابـش، خـود به 
کانونـی از گـرد و غبـار تبدیـل شـده اسـت.

دیروز؛ اوج پدیده گرد و غبار 
در اصفهان

نــه یــک روز و نــه دو روز و نــه امــروز و نــه 
دیــروز، آلودگــی هــوا و انباشــت گرد و غبــار 
گرمــا  فصــل  در  اصفهــان  هــوای  در 

موضــوع جدیــدی نیســت و سال هاســت 
تابســتان ایــن شــهر گــره خــورده اســت 
ناســالم بودن  و  گرد وغبــار  بــا پدیــده 
ــاس  ــای حس ــا گروه ه ــوم ی ــرای عم ــوا ب ه
جامعه؛ مثل همین دوشــنبه و سه شنبه 
ســیاه گذشــته کــه پشــت ســر گذراندیــم و 
بــه گفتــه حجــت الله علــی عســگریان، 
کارشــناس اداره کل هواشناســی اســتان 
اصفهــان، ایــن دو روز، لقــب آلوده تریــن 
روزهــای تیرمــاه را بــه خــود اختصــاص 
دادنــد. آن طــور که ســامانه برخــط کنترل 
کیفیــت هــوای ســازمان محیط زیســت 
اعــلام کــرده اســت، روز گذشــته هــوای 
کلان شــهر اصفهــان در ایســتگاه های 
پایــش فعــال در خیابان هــای احمــد آبــاد 
بــا شــاخص 15۶، اســتانداری با شــاخص 
1۶۸، باهنــر بــا شــاخص 1۶۴، پرویــن بــا 
شــاخص 1۷۷، جــی بــا شــاخص 1۷3، 

رودکــی بــا شــاخص 1۷۲، فرشــادی بــا 
شــاخص 1۶۲، فیــض بــا شــاخص 1۶5 
و ورزشــگاه میثــاق بــا شــاخص 1۶1 در 
وضعیــت قرمــز و ناســالم بــرای عمــوم 
همچنیــن  شــد.  ثبــت  شــهروندان 
شــاخص کیفــی هــوا در ایســتگاه بزرگــراه 
خرازی با میانگیــن ۲0۷ وضعیت بنفش 
و بسیار ناســالم را نشــان داد. همچنیــن 
خوروبیابانــک،  شهرســتان های  نــام 
اردســتان، نائین، ورزنه، خمــینی شـــــهر، 
فلاورجــان، لنجــان، مبارکــه، کوهپایــه، 
 ، برخــوار شــهرضا،  جرقویــه،  هرنــد، 
نــــیز روز  شــاهین شــــهر و نــجف آبــــاد 
سه شــنبه در فهرســت شــهرهای آلــوده 
قــرار گرفــت و آن هــا نیــز هــوای ناســالمی 
را تجربــه کردنــد. آن طــور کــه عســگریان 
»اوج  می گویــد:  »اصفهان زیبــا«  بــه 
غبــار آلودگــی هــوا را در روز گذشــته در 
اصفهــان تجربــه کردیــم؛ امــا از امــروز 
 ، وضعیــت هــوا بهتــر می شــود.« بهتــر
گردوغبــار  البتــه نــه اینکــه آلودگــی و 
شــرش را از ســر اصفهــان کــم  کنــد و اجــازه 
نفس کشــیدن بــه مردمــش بدهــد؛ بهتــر 
یعنــی کــه از شــدت پدیــده گــرد و غبــار کــه 
ــادی  ــی و ع ــده معمول ــه پدی ــا ب ــن روزه ای
اســتان اصفهــان تبدیــل شــده اســت، 
کاســته می شــود و  کمــی تــا حــدودی 
شــاخص های کیفیــت هــوا اندکــی پایین 
کــه  می آیــد تاآدم هــای ســالم، آن هــا 
ــت گروه های حساس  اسمشان در فهرس
قــرار نگرفتــه و کــودک و ســالمند و بیمــار 
نیســتند، اجــازه تــردد در کوچــه و خیابان 
را داشته باشــند و یک دل ســیر گردوغبار 
تــا  »امــروز  بکننــد:  ریه هایشــان  وارد 

حــدودی از شــدت پدیــده گردوغبــار در 
اصفهــان کاســته شــده اســت؛ امــا هــوا 
حســاس  گروه هــای  بــرای  همچنــان 
ناســالم اســت. همچنیــن آلودگــی هــوا 
تــا در روزهــای آینــده نیــز ادامــه خواهــد 
الگوهــای  کــه  طــوری  بــه  داشــت؛ 
هواشناســی نشــان می دهنــد در یــک ماه 
پیــش رو، کاهش نســبی دمــا کانون های 
داخلی ریزگرد را در استان اصفهان فعال 
می کننــد. ایــن گرد وغبــار عــلاوه بــر منشــأ 
داخلــی، منشــأ خارجــی هــم دارنــد و از 
کشــورهایی مثــل عــراق و... بــه اســتان 

منتقــل شــده اند.«

هوا نداریم....
منشــأ گرد وغبارهــای تابســتانی، چــه 
خارجــی باشــند و چــه داخلــی، دیگــر 
بــرای اصفهانی هــا کــه عــادت کرده انــد 
بــه یــک هــوای چــرک و نفس گیــر در 
زمســتان و تابســتان و حتــی فصل هــای 
کــه  دیگــر ســال فرقــی نمی کنــد؛ چــرا 
آن هــا در همــه ایــن ســال ها بــه خوبــی 
فهمیده انــد کــه اراده ای بــرای حــل ایــن 
مشــکل، چــه بــا منشــأ داخلــی و چــه بــا 
منشــأخارجی وجــود نــدارد و بــه غیــر از 
بیــان گــزارش عملکــرد و چــه کرده ایــم 
و چــه نکرده ایم هایــا اخطــار و هشــدار و 
اینکــه پدیــده گرد و غبــار، مســئله ای ملــی 
اســت و صرفــا مشــکل اصفهــان نیســت 
از زبــان مدیــران اســتانی چیــز دیگــر و 
جدیــدی جــاری نشــده و بــه گــوش آن هــا 
گر غیر از این  نرســیده اســت؛ درحالی که ا
کنــون،  بــود، از ابتــدای ســال جــاری تا
نبایــد اعــداد شــاخص کیفــی هــوای شــهر 
اصفهــان بــالا و در شــرایط ناســالم بــرای 
گروه هــای حســاس قــرار می گرفــت و 
اصفهــان می توانســت حداقــل یــک روز 

ک استشــمام کنــد.  هــوای پــا
ایــن پدیــده  کــه  حــالا و در شــرایطی 
همنشــین ایــن روزهــای اصفهانی هــا 
شــده، بــا تــداوم وضعیــت کنونــی، می رود 
کــه گــرد و غبــار در اصفهــان نیــز مثــل 
آلودگــی هــوا بــه پدیــده ای عــادی و روالی 
همیشــگی تبدیــل شــود کــه نه تنهــا برای 
کســی مســئله نیســت؛ بلکــه هــر تابســتان 
باید انتظار میزبانی اش را داشــته باشــیم 
و صدایمــان هــم در نیایــد کــه » اصفهــان 

هــوا نــدارد!«

ک! اصفخا
هرنفساصفهانیهاکهفرومیرود،مضرحیاتاست!

معـــاون توســـعه و پیش بینـــی اداره کل هواشناســـی اســـتان اصفهـــان بـــا بیـــان اینکـــه 
انتشـــار ریزگردهـــای خارجـــی دســـت کم چهـــار مرتبـــه طـــی ماه هـــای اردیبهشـــت 
ــد و افزایـــش  ــرار داد و باعـــث کاهـــش دیـ ــر قـ ــت تأثیـ ــان را تحـ ــتان اصفهـ ــرداد اسـ و خـ
آلودگـــی هـــوا شـــد، خاطرنشـــان کـــرد: طبـــق الگوهـــای هواشناســـی طـــی یـــک مـــاه 
 پیـــش رو، کاهـــش نســـبی دمـــا کانون هـــای داخلـــی ریزگـــرد را در اســـتان فعـــال 

خواهند کرد.
ک در مناطـــق شـــرق، شـــمال شـــرق و  حاجی بابایـــی افـــزود: پدیـــده بـــاد و گردوخـــا
ـــه، خوروبیابانـــک و نائیـــن  ـــه شـــهرهای اصفهـــان، اردســـتان، ورزن ـــز اســـتان از جمل مرک
ـــود. ـــد ب ـــتر خواه ـــود بیش ـــی( خ ـــال )طبیع ـــرایط نرم ـــه ش ـــبت ب ـــده نس ـــاه آین ـــک م ـــی ی ط

ــت،  ــالی اسـ ــج خشک سـ ــی از نتایـ ک یکـ ــا ــرد و گردوخـ ــده ریزگـ ــه پدیـ ــان اینکـ ــا بیـ او بـ
ـــا حـــدود ۷0 درصـــد  ـــر ت اظهـــار داشـــت: بـــارش در نیمـــه شـــرق اســـتان طـــی دو ســـال اخی
ـــد  ـــوده کـــه ســـبب شـــده کانون هـــای بحرانـــی گســـترش یاب ـــر از میانگیـــن طبیعـــی ب کمت

ک ایجـــاد کنـــد.  و هـــر وزش بـــاد، گردوخـــا
معـــاون توســـعه و پیـــش بینـــی اداره کل هواشناســـی اســـتان اصفهـــان ادامـــه داد: 
عـــلاوه بـــر دلایـــل انســـانی، کم بارشـــی و خشک ســـالی های مســـتمر باعـــث شـــده کـــه 
ـــیم؛  ـــان باش ـــتان اصفه ک در اس ـــا ـــزش گردوخ ـــاهد خی ـــور ش ـــه وف ـــر ب ـــال های اخی در س
کنـــون اعـــداد شـــاخص کیفـــی هـــوای شـــهر اصفهـــان بـــالا و در  از ابتـــدای ســـال جـــاری تا

ــالم بـــرای گروه هـــای حســـاس بـــوده اســـت. /مهـــر ــرایط ناسـ شـ

ک طی یک ماه آینده افزایش پدیده باد و گردوخا

نه یک روز و نه دو روز 
 ، و نه امروز و نه دیروز
آلودگی هوا و انباشت 

گرد و غبار در هوای 
اصفهان در فصل گرما 

موضوع جدیدی نیست 
و سال هاست تابستان 

این شهر گره خورده 
است با پدیده گرد وغبار
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  چهارسوق هنر  

فراخوان چهاردهمین سوگواره هنر 
عاشورایی منتشر شد

حوزه هنری انقلاب اسلامی برای عرض ارادت هنرمندان 
به ساحت مقدس امام حسین )ع( و شهدای گران قدر کربلا 
چهاردهمین سوگواره هنر عاشورایی را در دو بخش بین الملل 

و ملی برگزار می کند.
بخش بین الملل این سوگواره شامل طراحی پوستر با موضوع 
اربعین حسینی بوده و بخش ملی، در بخش های طراحی پوستر، 
نقاشی، خط و تایپوگرافی، پرچم و کتیبه و کمیک استریپ 
پذیرای آثار هنرمندان است. علاقه مندان به شرکت در این 

سوگواره می توانندبه سایت artfest.ir مراجعه کنند.
آخرین مهلت ارسال آثار به دبیرخانه ۲5 مردادماه 1۴01 بوده 
و زمان افتتاح نمایشگاه و معرفی آثار برگزیده 15 شهریورماه 
1۴01 است. در پایان، جوایز نفیسی به برگزیدگان اهدا خواهد 

شد./ ایرنا

 اجرای موسیقی مقامی خراسان
 در اصفهان

به مناسبت فرارسیدن عید سعید قربان، استاد علیرضا سلیمانی 
به اجرای موسیقی مقامی شمال خراسان خواهد پرداخت.
علیرضا سلیمانی از پیش کسوتان موسیقی خراسان است که 
در 13۹۷ در حوزه تخصصی نوازندگی دوتار خراسان نشان 
درجه یک هنری )معادل دکترای هنری( را دریافت کرد. این 
برنامه به همت سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
اصفهان در ساعت ۲1 جمعه 1۷ تیرماه در هنرسرای خورشید 
واقع در ابتدای خیابان کاوه، جنب شهرداری منطقه ۷ برگزار 
خواهد شد.دو نمایشگاه عکس به مناسبت چهلمین روز حادثه 
متروپل و هم دردی با مردم داغ دار آبادان و دو نمایشگاه عکس 
در تهران برپا شده است. نمایشگاه عکس و پوستر »آبادان، 

روایت همدلی« میزبان علاقه مندان است.
نمایشگاه عکس و پوستر آبادان، روایت همدلی، دوشنبه 13 
تیرماه 1۴01 ساعت 30: 10 صبح در ایوان انتظار، میدان ولیعصر 
تهران، افتتاح شده و تا ۲1 تیرماه پذیرای علاقه مندان است.در 
این نمایشگاه عکس هایی از محمد آهنگر، علی معرف و مرتضی 
یاقوتی و پوسترهایی از اسماعیل قائدی، شهرزاد شاهرخی، 
بهنام شیرمحمدی، محمد ترک، محمدرضا دوست محمدی، 
یاسر باغداری، زهرا صباغ، حدیث کاظم پور، زهرا صابری و مریم 

دباغ در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفته است.
شماره  گالری  در   » دگر »غمی  عکس  نمایشگاه  همچنین 
یک خانه عکاسان ایران برپا شده است. در این نمایشگاه 
عکس هایی از امین نظری، علی محمدی، امین انصاری، 
فاطمه رحیماویان، حسین عبدالله اصل، میلاد حمادی، 
مونا صیافی زاده، مرتضی جابریان، رضا سلیمانی، سید خلیل 
موسوی، شایان حاجی نجف و هادی آبیار به نمایش درآمده 
است.این نمایشگاه تا ۲۹ تیرماه در خانه عکاسان ایران واقع در 
تهران، خیابان سمیه، پردیس حوزه هنری میزبان علاقه مندان 

خواهد بود.

 برگزاری رویداد نگاره نگر 
در عمارت سعدی

نخستین رویداد نگارگران معاصر اصفهان با عنوان »نگاره نگر« 
با حضور نسل اول هنرستان هنرهای زیبا توسط حوزه هنری 
اصفهان برگزار می شود. در این نمایشگاه آثار نگارگران تراز اول 
اصفهان در کنار استادان این هنر به نمایش در خواهد آمد؛  
همچنین در حاشیه این نمایشگاه، نشستی با عنوان »سیر 
نگارگری معاصر اصفهان« با حضور استادان جزی زاده، بهرام 
طاهری و مصری پور روز پنجشنبه ۲3 تیرماه ساعت 1۸ در 

عمارت تاریخی سعدی برگزار می شود. 
این نمایشگاه روز جمعه 1۷ تیرماه در ساعت 1۹ افتتاح خواهد 
شد و علاقه مندان می توانند تا 5 مرداد ماه از این نمایشگاه در 
عمارت تاریخی سعدی واقع در خیابان استانداری، گذر سعدی، 

بازدید کنند.

 فروش 78میلیاردتومانی 
حراج تهران

شانزدهمین دوره حراج تهران ویژه هنر معاصر ایران عصر 
با حضور  و  کدل  پا اجرای حسین  با  تیرماه(  جمعه )دهم 
علیرضا سمیع آذر، مدیر حراج تهران و جمعی از گالری داران، 
مجموعه داران و فعالان حوزه  هنرهای تجسمی در هتل 
پارسیان آزادی برگزار شد. در این دوره از حراج تهران، 1۲0 
اثر همچون نقاشی، مجسمه، عکس و نقاشی دیجیتال از 
هنرمندان پیش کسوت  همچون کاظم چلیپا، سعید صادقی، 
احمد نصراللهی، زنده یادان جمشید سماواتیان، منیر شاهرودی 
کامبیز   ، ممیز مرتضی  نعمتی شریف،  بیژن  فرمانفرماییان، 
درمبخش، عباس کیارستمی و هنرمندان جوان چون حسن 
روح الامین، حسین شاه طاهری، نفیسه صدیقی و علی شکری 
از هشتم تا دهم تیرماه برای فروش به نمایش گذاشته شد که 
هشتم و نهم تیرماه بخش نمایشگاهی و دهم تیرماه حراج این 
آثار برگزار شد.بر اساس فهرست شانزدهمین دوره حراج تهران، 
1۸ اثر با کمینه و بیشینه بالای یک میلیارد تومان قیمت گذاری 
شدند که آثار منصور قندریز )بدون عنوان( با شش تا هفت 
میلیارد تومان، رضا درخشانی با عنوان »شکار سیمرغ« با شش 
تا هفت میلیارد تومان، فریده لاشایی با عنوان »خرگوش ها، 
مقدمه ای بر آلیس در سرزمین عجایب« با چهار تا پنج میلیارد 
تومان و کوروش شیشه گران )اثر بدون عنوان( با چهار تا پنج 
میلیارد تومان بالاترین تخمین قیمت را به خود اختصاص داده 
غ« با  بودند که درنهایت، اثر رضا درخشانی با نام »شکار سیمر

قیمت هشت میلیارد تومان رکورد این دوره را شکست./ ایرنا

در نیمه اردیبهشـت آمار فوتی هـای روزانه کرونـا تک رقمی شـد و این عـدد در دوازدهـم خرداد به صفر رسـید. ایـن اتفاق زمینه 
استقبال گسترده تر مردم را از برگزاری کنسرت ها فراهم ساخت و خرداد به ماهی پررونق برای اهالی موسیقی و علاقه مندان 

به ایـن هنر تبدیل شـد.

قصه های کهن دوباره جان گرفتند

به مناسبت یکصدمین سال تولد مهدی آذریزدی، خانه هنرمندان ایران نمایشگاهی با عنوان 
»قصه های خوب بـرای بچه های خوب« برگزار کرده اسـت.

آذریـزدی کـه پـدر ادبیـات کـودک و نوجـوان ایـران لقـب گرفتـه اسـت، اولیـن کتـاب از مجموعـه 
هشـت جلدی »قصه های خوب بـرای بچه هـای خـوب« را در 1335 توسـط مؤسسـه انتشـاراتی 
امیرکبیـر منتشـر کـرد. آذریـزدی بـرای ایـن اثـر در 13۴۲ )1۹۶۷ میـلادی(، برنده جایزه یونسـکو 
کنـون ۶۴ بـار تجدید چاپ  شـد و 13۴5 نیز جایزه کتـاب سـال را از آن خـود کـرد. این مجموعه تا

شـده اسـت.

برگزاری نمایشگاه در سه بخش
ایـن نمایشـگاه در سـه بخـش مهمـان، اصلـی و ویـژه طراحـی شـده اسـت. در بخـش مهمـان، 
کبـر صادقی، فرشـید  تصویرسـازی های هنرمندانـی چـون مرتضـی ممیـز، محمـد بهرامـی، علی ا
مثقالـی، حسـن سـیف، مهنـوش مشـیری، عطیـه مرکـزی، محمدعلـی بنی اسـدی، کمـال 
طباطبایی، پژمان رحیمی زاده، حسام طباطبایی، علی بوذری و علی خدایی برای داستان های 
ایـن مجموعـه بـه نمایـش درآمـده اسـت. تعـدادی از آثـار ایـن بخـش شـامل تصویرسـازی های 

قدیمـی ایـن مجموعـه می شـود.
در بخـش اصلـی، ۹۹ اثـر داسـتانی با هـم رقابـت کردند کـه در ایـن بخـش پـدرام کازرونـی، نیلوفر 
عطایـی و آرویـن فولادی فـر برگزیـده شـدند؛ همچنیـن آرمیـن ابوالفتحـی، زهـرا  امینـی و سـحر 

خراسـانی شایسـته تقدیر شناخته شـدند. 

هنرمنـدان در ایـن بخـش داسـتان هایی چـون حضـرت سـلیمان، فیل شناسـی در تاریکـی، نان 
غ آتش خـوار را بـا تکنیک هـای مختلـف بـه تصویـر  و حلـوا، گربـه پیـرزال، میمـون فضـول و مـر

کشـیده اند.
در بخـش نـگاه ویـژه، 1۴ اثـر با موضـوع شـخصیت و فعالیت هـای ادبـی مهـدی آذریـزدی با هم 
رقابت کردند که درنهایـت، اثر نجلا مهدوی اشـرف برگزیـده و اثر حنانه ملک پور شایسـته تقدیر 

شـناخته شـد.

داوری آثـار ایـن دو بخـش را فرشـید مثقالـی، محمدعلـی بنـی  اسـدی، عطیـه مرکـزی، مانلـی 
منوچهـری، هـدی حـدادی، علـی بـوذری و نرگـس محمـدی انجـام دادنـد.

برنامه های جنبی
در حاشـیه ایـن نمایشـگاه، کارگاه هـا و نشسـت های تخصصـی نیـز برگـزار می شـود. نشسـت 
تخصصی یـک روزه شـورای کتاب کـودک با حضـور کارشناسـان حـوزه ادبیـات کـودک و نوجوان 

روز پنجشـنبه 1۶ تیـر از سـاعت 10 الـی 1۹ در سـالن اسـتاد شـهناز برگـزار خواهـد شـد.
همچنین کارگاه های یک روزه تصویرگری ادبیات کهن در روزهای شنبه 11 و دوشنبه 13 تیرماه 

و یک کارگاه نیز در روز سه شنبه 1۴ تیرماه برگزار شد.
کـران فیلـم »آن مـرد دیگـر در را بـاز نکـرد« از دیگـر برنامه هـای جنبـی این نمایشـگاه اسـت. این  ا
مسـتند پرتره ای از زنده یاد مهدی آذریزدی اسـت که به کارگردانی سـیدهادی موسـوی سـاخته  
شـد و روز سه شـنبه 1۴ تیرماه سـاعت 1۸ در سـالن اسـتاد شـهناز خانه هنرمنـدان ایـران در تهران 

بـه نمایـش درآمـد.
نمایش آثـار و کارگاه های گـروه ترویج خواندن شـورای کتاب کـودک نیز از دیگـر برنامه های این 

رویداد اسـت که 13 تـا 1۸ تیر از سـاعت 1۷ تا ۲0 در کتابکده قصه و افسـانه برگزار می شـود.
این نمایشـگاه که به همت انجمـن تصویرگـران ایـران در گالری مرتضـی ممیز و گالری زمسـتان 
خانه هنرمندان ایران برپاشـده، تـا ۲0 تیرماه همـه روزه )به جز روز های شـنبه ( از سـاعت 15 تا ۲0 

پذیـرای علاقه مندان اسـت.

محمد تفرشی
خبرنگار

30 بهمن 13۹۸، ورود ویروس کرونا به ایران 
را  همه چیز  یک شبه  و  شد  تأیید  رسما 
تحت تأثیر قرار داد. عرصه فرهنگ نیز از 
اثرات همه گیری در امان نماند. سالن های 
سینما، تئاتر و موسیقی ابتدا محدود و بعد 
تعطیل شدند. درهای گالری ها بسته و کرکره 
کتاب فروشی ها پایین کشیده شد. برخلاف 
کرونا ماندگار شد و جامعه  تصور اولیه، 
چاره ای جز تلاش برای سازگاری با شرایط 
جدید نداشت و فضای مجازی به سرعت به 
بستری برای ارائه و فروش خدمات و کالاها 
تبدیل شد.هنرمندان موسیقی نیز بر آن 
شدند تا به کمک بسترهای آنلاین، صدای 
خود را به گوش مردم برسانند. نوروز 13۹۹ 
عنوان  با  آنلاین  کنسرت های  برگزاری 
»نوروزخانه« با مجوز دفتر موسیقی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و شهرداری تهران 

آغاز شد. همایون شجریان، علیرضا قربانی، 
کیهان کلهر، سالار عقیلی، حجت اشرف زاده 
و شهرام ناظری از هنرمندانی بودند که 
کنسرت آنلاین برگزار کردند.گرچه برگزاری 
دل خوشی  مایه  آنلاین  کنسرت های 
همه  بود،  موسیقی  به  علاقه مندان 
می دانستند این کنسرت ها پدیده هایی گذرا 

هستند  و توجیه اقتصادی نیز ندارند.

مجازی ها حضوری می شوند
کسیناسیون همگانی علیه  با آغاز برنامه وا
کووید 1۹ زمینه های تغییر  فراهم آمد. این 
برنامه تا میانه آبان 1۴00 نیمی از جمعیت 
واجدان شرایط را پوشش داد.پس از نزدیک 
به دو سال برگزاری جشنواره ها به صورت 
مجازی، سرانجام چهاردهمین جشنواره 
موسیقی نواحی ایران در اواخر مهر و اوایل 
آبان و سی وهفتمین جشنواره موسیقی 
فجر در بهمن به صورت حضوری و با رعایت 
ضوابط برگزار شدند که این اتفاق، نوید 
روزهای بهتری را می داد.سرانجام چراغ 

تالار وحدت نیز در یکم دی ماه 1۴00 روشن 
شد و کنسرت »رکوییم موتزارت« به رهبری 
بردیا کیارس، به یاد درگذشتگان هنر ایران 
در دوران کرونا، در این سالن اجرا و به نقطه 
تبدیل  کنسرت ها  برگزاری  برای  آغازی 
شد.با وجود دورقمی شدن آمار فوتی ها 
در اواخر اسفند 1۴00 و نزدیک شدن آمار 
درصد،   ۷0 به  کامل  کسینه شده های  وا
پیش بینی بر آن بود که پس از نوروز 1۴01، 
شاهد شکل گیری موج جدید بیماری در 
کشور خواهیم بود؛ اما خوشبختانه چنین 

اتفاقی نیفتاد.

طلیعه قرن جدید
نوروز 1۴01 بیش از 130 سانس کنسرت 
در سراسر کشور برگزار شد که از این میان 
10 سانس کنسرت به اصفهان اختصاص 
داشت. امیرعباس گلاب )۶ فروردین(، 
و  فروردین(   ۷ و   ۶( اشرف زاده  حجت 
گروه ایهام )10 و 11 فروردین( هرکدام در 
دو سانس در این شهر برنامه اجرا کردند.

اردیبهشت برگزاری کنسرت ها در اصفهان 
رونق بیشتری یافت. محمد علیزاده )۲0 
اردیبهشت(، علیرضا قربانی )۲1 تا ۲3 
اردیبهشت(، هوروش بند )۲5 اردیبهشت(، 
میثم ابراهیمی )30 و 31 اردیبهشت( در 
و   ۲۷  ،۲۶( زینلی  ناصر  اصفهان،  شهر 
 ۲۲( رضوی  مجید  اردیبهشت(،   ۲۸
و ۲3 اردیبهشت( و آرون افشار )15 و 1۶ 
اردیبهشت( در شاهین شهر و مسعود صادقلو 
)۲1 اردیبهشت( در نجف آباد به اجرای 
موسیقی پرداختند. در نیمه اردیبهشت 
آمار فوتی های روزانه کرونا تک رقمی شد و 
این عدد در دوازدهم خرداد به صفر رسید. 
این اتفاق زمینه استقبال گسترده تر مردم 
را از برگزاری کنسرت ها فراهم ساخت و 
خرداد به ماهی پررونق برای اهالی موسیقی 
تبدیل شد؛  این هنر  به  و علاقه مندان 
به طوری که در این ماه 31 سانس کنسرت در 
اصفهان اجرا شد.محسن یگانه )1 خرداد(، 
محسن ابراهیم زاده )۷ خرداد(، سالار عقیلی 
)10 خرداد(، بهنام بانی )1۲ خرداد(، پرواز 
همای )1۶ و 1۷ خرداد(، علی زندوکیلی 
)1۹ و ۲0 خرداد(، شهرام ناظری )۲۴، ۲5، 
۲۶،۲۹ و 30 خرداد(، گروه موسیقی خواب 
)۲۶ خرداد(، مسعود صادقلو )۲۷ خرداد(، 
حامد همایون )۲۸ خرداد( و روزبه بمانی )31 
خرداد( از هنرمندانی بودند که در اصفهان 
روی صحنه رفتند؛ حجت اشرف زاده نیز 

30 و 31 خرداد در نجف آباد برنامه اجرا کرد.

ایران  کرونا در  آمار مرگ ومیر  بالانرفتن 
همچنان روزهای خوشی را برای موسیقی 
رقم می زند. تا لحظه نگارش این گزارش 
اجرای ۲۸ سانس کنسرت در اصفهان در 
تیرماه قطعی شده است.تا کنون محمد 
 ) (، فرزاد فرزین )1۲ تیر معتمدی )11 تیر
و مهدی احمدوند )13 تیر( هرکدام در دو 
سانس به اجرای برنامه پرداخته اند و بنا 
بر برنامه های اعلام شده، قرار است  آرون 
 ،) (، علیرضا عصار )1۸ تیر افشار )1۷ تیر
(، امید حاجیلی )۲0  حمید هیراد )1۹ تیر
تیر(، بابک جهان بخش )۲3 تیر(، احسان 
رضوی  مجید   ،) تیر  ۲۴( خواجه امیری 
)۲5 تیر( و علیرضا قربانی )۲۹ و 30 تیر( در 
اصفهان برنامه اجرا کنند؛ سهراب پاکزاد نیز 
۲5 و ۲۶ تیرماه در سالن شهروند نجف آباد 

روی صحنه خواهد رفت.

اصفهانی های کنسرت دوست!
گرانی ها در امان  کنسرت ها هم از موج 
بلیت در  نمانده اند؛ به طوری که قیمت 
سالن سیتی سنتر بنا به جایگاه صندلی 
بین 130 تا ۲۸5 هزار تومان تعیین شده 
است؛ باوجوداین، با استقبال اصفهانی ها 
رو به رو شده و تا لحظه تنظیم این گزارش 
بلیت تمام کنسرت ها به جز یک مورد به 
فروش رفته است. نکته قابل توجه این 
است که در سایر شهرها چنین استقبالی 
دیده نمی شود؛ برای مثال، کنسرت علیرضا 

قربانی در شهرهای سبزوار، رامسر و چالوس 
برای 1۴، 1۹ و ۲0 تیرماه در یک سانس 
همچنان در حال فروش است؛ اما تمامی 
بلیت های کنسرت او در شهر اصفهان برای 
روزهای ۲۹ و 30 تیرماه در دو سانس به 
فروش رفته است. این وضع برای سایر 
کنسرت ها هم مشاهده می شود. به نظر 
می رسد هنردوستی مردم اصفهان یکی از 
دلایل استقبال آن ها از کنسرت های موسیقی 
است. بررسی فروش بلیت در جایگاه های 
مختلف سالن سیتی سنتر نشان می دهد 
بلیت گران ترین صندلی ها در طبقه همکف 
که بیش از نیمی از ظرفیت سالن را شامل 
می شوند، پیش از همه به فروش می رسند 
و صندلی های ارزان قیمت تا انتهای فروش 
همچنان در دسترس هستند. به عبارت 
کنسرت های موسیقی  ، مخاطبان  دیگر
دغدغه مالی چندانی ندارند و از طبقات 
ثروتمند جامعه اند.محاسبه ای سرانگشتی 
نشان می دهد برای هر نوبت اجرای کنسرت 
در اصفهان بین ۲00 تا ۲50 میلیون تومان 
بلیت فروخته می شود. این درآمد در شرایطی 
حاصل می شود که کتاب فروشی های شهر 
یک به یک تعطیل می شوند و هنرمندان 
دیگر رشته های هنری نیز در وضعیت خوبی 
قرار ندارند. لازم است بازنگری هایی در 
سیاست های فرهنگی نهادهای مسئول 
صورت گیرد تا شاهد توزیع متوازن تر درآمد 

در میان اهالی فرهنگ باشیم.

سایه کرونا از سر 
کنسرت ها رفت!
اجرای59سانسکنسرتدرخردادوتیر

 نگارخانه

  هنرگاه 

گزارشی از برگزاری نمایشگاه تصویرسازی »قصه های خوب برای بچه های خوب«

مجموعه ای نفیس از زندگی مردم
اولینکتابپروژهثبتاصفهانرونماییشد

ــروژه  ــای پـ ــری کتاب هـ ــاب از سـ ــن کتـ اولیـ
ثبـــت اصفهـــان بـــا عنـــوان »خیابـــان و 
محله هـــای مســـجد ســـید« نهـــم تیرمـــاه در 
مـــوزه هنرهـــای معاصـــر اصفهـــان رونمایـــی 
اســـتادیار  رحیـــم زاده،  شـــد.محمدرضا 
معمـــاری دانشـــگاه هنـــر اصفهـــان، در 
اظهـــار  کتـــاب  ایـــن  رونمایـــی  آییـــن 
داشـــت: ســـرعت تغییـــرات در دنیـــای 
ــاد شـــده اســـت و چـــون  ــروز به شـــدت زیـ امـ
یـــاد گرفته ایـــم مطابـــق بـــا آنچـــه خودمـــان 
می خواهیـــم جهـــان خـــود، ازجملـــه شـــهرها 
را تغییـــر دهیـــم، زبـــان طبیعـــت و شـــهر 
را یـــاد نگرفته ایـــم؛ بنابرایـــن در حالـــت 
ـــا طبیعـــت و شـــهر قـــرار نداریـــم و  گفت وگـــو ب
فقـــط دســـتور می دهیـــم. ایـــن مســـئله نیـــز 
 پیامدهـــای آســـیب زایی بـــه دنبـــال داشـــته

 است.
هنـــر  دانشـــگاه  هیئت علمـــی  عضـــو 
اصفهـــان گفـــت: امـــروزه تقریبـــا بـــه جایـــی 

انجـــام  اقدامـــی  هـــر  کـــه  رســـیده ایم 
ضربـــه  محیط زیســـت  بـــه  می دهیـــم، 
می زنـــد؛ بنابرایـــن بایـــد روش خـــود را تغییـــر 
دهیـــم. در ایـــن دوره رشـــد شـــتابان کـــه 
ــه  ــر اســـت« مواجـ ــر، بهتـ ــعار »جدیدتـ ــا شـ بـ
هســـتیم، بـــه نظـــر می رســـد همه چیـــز در 
حـــال تغییـــر اســـت؛ بـــه همیـــن دلیـــل در این 
 دوره ســـند و مســـتندنگاری بســـیار اهمیـــت 

دارد. 

عکس های 30 سال پیش به 
اسناد ارزشمندی تبدیل شده است

رحیـــم زاده خاطرنشـــان کـــرد: عکس هایـــی 
کـــه 30 ســـال پیـــش گرفتـــه شـــده، امـــروز بـــه 
اســـناد ارزشـــمندی تبدیـــل شـــده اســـت. 
خ داده  بـــرای اینکـــه بتوانیـــم اتفاق هـــای ر
را مطالعـــه کنیـــم،  بـــه ایـــن اســـناد نیـــاز 
داریـــم. تولیـــد و نگه داشـــتن ســـندهایی 
کـــه واقعـــا شـــرایط ســـندبودن را داشـــته 

مهم تریـــن  از  یکـــی  می توانـــد  باشـــد، 
ملزوم هـــای هـــر شـــهر مـــدرن باشـــد؛ حتـــی 
گو،  در شـــهر کامـــلا مدرنـــی مثـــل شـــیکا
چـــه برســـد بـــه شـــهری ماننـــد اصفهـــان. 
 عکاســـی ایـــن کار را بســـیار آســـان کـــرده

 اســـت. مجموعـــه کتـــاب ثبـــت اصفهـــان، 
مجموعـــه نفیســـی از زندگـــی مـــردم اســـت 

کـــه بســـیار ارزش دارد. امیـــدوارم ایـــن 
ـــه  ـــن مرحل ـــد و در ای ـــدا کن ـــه پی فعالیـــت ادام

متوقـــف نشـــود.

نباید مثل یک نقطه سرگردان در 
جهان عمل کنیم

کـــرد: وقتـــی موقعیت هـــای  او اضافـــه 

مختلـــف را در ایـــن عکس هـــا می بینیـــم، 
درمی یابیـــم کـــه الگوهـــای ثابتـــی بیـــن 
مـــا و گذشـــتگان وجـــود دارد. مـــا هنـــوز 
فرزنـــدان افـــرادی هســـتیم کـــه هـــزاران 
ـــته اند.  ـــکان می زیس ـــن م ـــش در ای ـــال پی س
ـــا  ـــدری م ـــطحی به ق ـــک و س ـــرات کوچ تغیی
ــه  ــت کـ ــرده اسـ ــغول کـ ــان مشـ ــه خودمـ را بـ
تصـــور می کنیـــم در دنیـــای دیگـــری زندگـــی 
می کنیـــم و بـــرای آن اســـم هایی مثـــل 
عصـــر ارتباطـــات و کامپیوتـــر می گذاریـــم؛ 
گـــر به خوبـــی دقـــت کنیـــم،  درحالی کـــه ا
بیـــن  شـــباهت هایی  وجـــود  متوجـــه 
خودمـــان و پیشـــینیانمان می شـــویم. مـــا 
نبایـــد مثـــل یـــک نقطـــه ســـرگردان در جهان 

عمـــل کنیـــم.

عکاسی توانمندی بسیار بالایی 
در انجام پژوهش ها دارد

شـــهرام احمـــدزاده ترکمانـــی، سرپرســـت 

ایـــن  در  نیـــز  اصفهـــان،  ثبـــت  پـــروژه 
مراســـم اظهـــار داشـــت: ایـــده اولیـــه ایـــن 
پـــروژه از ســـال ۹۶ در کانـــون عکاســـان 
توانمنـــدی  عکاســـی  گرفـــت.  شـــکل 
ــا دارد  ــام پژوهش هـ ــی در انجـ ــیار بالایـ بسـ
 و مـــا پیش ازایـــن، از ایـــن مهـــم غافـــل 

بودیم.
او افـــزود: عکاســـان زیـــادی در اصفهـــان 
به صـــورت  گـــر  ا امـــا  دارنـــد؛  وجـــود 
واقع بینانـــه نـــگاه کنیـــم، درمی یابیـــم کـــه 
بســـیاری از آن هـــا نمی  داننـــد باید چـــه کاری 
انجـــام دهنـــد. بیشـــتر ایـــن افـــراد دوســـت 
ـــن  ـــا ای ـــوند؛ ام ـــری ش ـــرد دیگ ـــبیه ف ـــد ش دارن
تقلیـــل عکاســـی اســـت.  مـــا می توانیـــم از 
عکاســـان یـــک گـــروه تشـــکیل دهیـــم و 
به صـــورت هدفمنـــد بـــه انجـــام یـــک کار 

ارزشـــمند بپردازیـــم.
منبع: معاونت فرهنگی شهرداری 
اصفهان
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 اخبار روز

ربیعی، گل محمدی و قلعه نویی 
باثبات ترین مربیان فعلی لیگ

شـش تیـم از 1۶ تیـم لیـگ برتـر ایـران فصـل جدیـد را بـا 
سـرمربیان جدیـد شـروع خواهنـد کـرد. اسـتقلال، سـپاهان، 
کتـور، صنعـت نفـت، هـوادار و نسـاجی تیم هایی هسـتند  ترا
کـه بـرای فصـل جدیـد بـا گزینه هـای جدیـد خـود بـه توافـق 

رسـیده اند.
در پـی فعـل و انفعـالات جدیـد، عمـر مربیگـری در فوتبـال 
ایـران به شـدت کاهـش یافتـه اسـت. چنـد تـن از مربیـان 
باسـابقه فصـل گذشـته کـه دومیـن یـا سـومین سـال حضـور 
خـود را در تیمشـان تجربـه می کردنـد، در ایـن فصل بیـکار یا 

سـراغ تیم هـای دیگـری رفته انـد.
هم چنـان  ربیعـی  محمـد  جدیـد،  فصـل  در  نتیجـه  در 
باسـابقه ترین مربـی از زمـان انتخـاب بـه عنـوان سـرمربی 
مـس رفسـنجان اسـت و بعـد از او یحیـی گل محمـدی و امیر 
قلعه نویـی دیده می شـوند؛ امـا عجیـب اینکه باسـابقه ترین 
مربـی هـم فقـط سـه فصـل در یـک تیـم حضـور داشـته 
اسـت. یحیـی گل محمـدی دو فصـل و نیـم در پرسـپولیس 
مربیگیـری کـرده و امیـر قلعه نویـی دو فصـل هدایـت گل گهر 

را برعهـده داشـته اسـت.
بـه طـور میانگیـن عمـر مربیگیـری مربیـان در باشـگاه های 
ایـران در مقطـع کنونـی کـه شـش مربـی بـه تازگـی اسـتخدام 
شده اند، معادل حدودا هشت ماه است که مطمئنا با شروع 
فصـل تغییراتـی را بـه علـت نتایـج ضعیـف برخـی از تیم هـا 

خواهیـم دیـد./ ایسـنا

سازمان لیگ فوتسال، زیر مصوبه خود زد

اعضــای هیئــت رئیســه ســازمان لیــگ فوتســال مصــوب کــرده 
بودنــد کــه انتقــال امتیــاز تیم هــا بــه خــارج از اســتان بعــد از انجــام 
قرعه کشــی مســابقات لیــگ برتــر امکان پذیــر نیســت و تخلــف 

محسوب می شود.
باشــگاه ســپاهان که از چند ماه پیــش انحلال تیم فوتســال خود 
را اعــلام کــرده بــود، در نهایــت امتیــاز خــود را بــه »ســفیر گفتمــان« 
خ  گــذار کــرد. ایــن اتفــاق بعــد از قرعه کشــی لیــگ برتــر ر تهــران وا
ــی  کنش ــال وا ــن انتق ــه ای ــروز ب ــا ام ــال ت ــگ فوتس ــازمان لی داد و س

نشــان نــداده بــود.
بــا ایــن حــال آرش جابــری، سرپرســت ســازمان لیــگ فوتســال در 
حاشــیه نشســت هم اندیشــی ســازمان لیــگ کــه امــروز دوشــنبه 
ــن  ــه ای ــی مصوب ــه نوع ــا ب ــرد ت ــد ک ــال را تأیی ــن انتق ــد، ای ــزار ش برگ

ســازمان را نادیــده بگیــرد.
جابــری در حاشــیه ایــن مراســم دربــاره دلایــل موافقــت بــا انتقــال 
ســپاهان بــه تیمــی خــارج از ایــن اســتان، گفــت: بــه خاطــر حفــظ 
کله تیــم و اینکه اســتان تهــران به عنــوان پایتخــت نمی تواند  شــا
بــدون تیــم باقــی بمانــد، هیئــت رئیســه ایــن انتقــال را پذیرفــت!

او بــا بیــان اینکــه ســفیر گفتمــان تهــران رســما جایگزین ســپاهان 
کید کرد: اداره کل اســتان اصفهان اعلام کــرده بود  شــده اســت، تأ
کــه تیمــی در ایــن اســتان نتوانســت امتیــاز ســپاهان را خریــداری 
ــلام  ــتان اع ــن اس ــتان های ای ــام شهرس ــه تم ــه ب ــی ک ــد؛ در حال کن
کــرده بودنــد. از یــک طــرف باشــگاه ســفیر گفتمــان اعــلام آمادگــی 
کــرد و از طــرف دیگــر تهــران شــهری بــدون نماینــده در لیــگ برتــر 

ــود! ــال ب فوتس

 موافقت سازمان لیگ 
با درخواست اسکوچیچ

با درخواست اسکوچیچ و موافقت سازمان لیگ بازی های لیگ 
برتر ۲0 شهریور تعطیل می شـود تا تیم ملی اردوی تدارکاتی خود 

را به بهانه بازی با اروگوئه و یک تیم دیگر آغاز کند.
هنوز تاریخ دقیق بازی های لیگ برتر مشخص نشده است؛ اما 
گـر بنا بـه گفته قبلـی سـهیل مهـدی، رئیس کمیتـه مسـابقات از  ا
۲0 مرداد آغاز شـود، بعد از یک ماه به خاطـر اردوی تدارکاتی تیم 
ملی تعطیل خواهد شـد. فیفا دی از ۲۸ شهریور آغاز می شـود و از 
آنجایی که بیشتر بازیکنان تیم ملی لژیونر هستند، تصور می شد 
اردوی تیم ملی هـم از این تاریخ آغاز شـود؛ اما سـرمربی تیم ملی 
طـی درخواسـت رسـمی از سـازمان لیـگ تقاضـا کـرده بازی هـای 
لیـگ برتـر را از ۲0 شـهریور تعطیـل کنـد تـا او بتوانـد اردوی تیـم 
ملـی را برگـزار کند. بـه نظـر می رسـد اردوی تیم ملـی از ۲0 شـهریور 
تا شـروع فیفادی با حضـور بازیکنان داخلـی برگزار خواهد شـد. با 
این حال اسـکوچیچ در ایـن مدت زمان تصمیـم دارد بـا برگزاری 
تمرینـات نفـرات دعوت شـده را بـه هماهنگـی و هارمونـی لازم از 

کتیکی برسـاند. نظر تا
نمایش تیم ملی در برابر الجزایر ودر نهایت شکست در این بازی 
منجر به اتخاذ این تصمیم از سـوی اسکوچیچ شـده است. تیم 
ملی پیش از سـفر به اتریش برای بـازی با اروگوئـه، در تهـران و در 
کمـپ تیم هـای ملـی تمریـن خواهـد کـرد. قـرار اسـت تیم ملـی در 

فیفادی پیـش رو دو بازی دوسـتانه انجام دهد./ ورزش سـه

خارج از گود

 خانه به دوشی 
قهرمان پاراالمپیک

 حضور سریالی افسران دوپینگ 
در ایران

 اسکیت سوار اصفهانی در ایتالیا 
طلایی شد

اجاره بهـا  بی سـابقه  افزایـش  معضـل 
کـه گریبـان مسـتأجرها را گرفتـه، شـامل 
حـال قهرمـان پاراالمپیـک هـم شـده و 
باعـث خانه به دوشـی علیرضـا مختـاری 
شـده اسـت. نایب قهرمـان پاراالمپیـک 
توکیـو بـا انتشـار یـک تصویـر در صفحـه 
شخصی اش این موضوع را اطلاع رسانی 
کرد. آن طور که در این متن اشـاره شـده، 
او بابـت اجاره خانـه چهـار و نیـم میلیـون 
صاحب خانـه  امـا  می کـرده،  پرداخـت 
برای سـال بعد درخواسـت اجـاره دوازده 
میلیونی کرده که پرداخت آن در توان او 
نبوده است و ناچار شده به خانه مرحوم 

پـدرش نقل مـکان کنـد.
بـا  معلـولان،  ورزش  قهرمـان  ایـن 
گلایه مندی درخصوص افزایش بی رویه 
اجاره بها، خطاب بـه صاحب خانه هایی 
را نمی کننـد،  کـه مراعـات مسـتأجران 

برابـر  چنـد  ملکتـان  کـه  شـما  نوشـته، 
ارزش بیشـتری پیدا کـرده، خـدا را درنظر 

. یـد بگیر
مختـاری در پاسـخ بـه کسـانی کـه از او 
پرسـیده اند، چـه خانـه ای می خواسـته 
اجـاره کنـد کـه چنیـن رقمـی بایـد بـرای 
اجاره خانـه پرداخـت می کـرده، توضیـح 
از  داد: بنـده چـون ویلچـری هسـتم، 
پارکینـگ   ، آسانسـور بـه  ورودی 
و  حمـام  آشـپزخانه،  سـاختمان، 
دستشـویی بایـد مسـطح باشـد تـا بتوانم 
تـردد کنـم. نایب قهرمـان پاراالمپیـک 
داشـتیم؛  کـه  گفت وگویـی  در  توکیـو 
خواسـتار پیگیـری ایـن موضـوع شـده و 
ع را نـه بـه خاطـر  می گویـد: ایـن موضـو
مـن، بلکـه بـه خاطـر همـه مـردم بـه ویژه 
ورزشـکاران، مربیـان و پیش کسـوتان 
کار کنیـد کـه در بـه در هسـتند. در ورزش 

فقـط پول هـای میلیـاردی بـرای 
فوتبالی هاسـت و بقیـه از آن سـهمی 

ندارنـد.او بـا وجـود همسـر و یـک فرزنـد 
خانه بـه دوش شـده و از اینکـه مسـئولان 
ورزشـی بـه قهرمانـان توجهـی ندارنـد و 
ورزشـکاری هماننـد او ناچـار بـه تخلیـه 
منزلش شـده اسـت، گلایه دارد و تصریح 
می کنـد: مسـئولان فقـط وعـده و وعیـد 
می دهنـد؛ آن هـا فقـط قـول می دهنـد، 
امـا اتفـاق نمی افتـاد، همیشـه می گوینـد 
نمی دانیـم  امـا  می کنیـم؛  پیگیـری 
پیگیـری آن هـا چـه زمانـی بـه نتیجـه 

. سـد می ر
مختــاری ســابقه قهرمانــی در بازی هــای 
اســاس  بــر  امــا  دارد؛  را  پاراآســیایی 
دســتورالعمل تشــویقی وزارت ورزش و 
جوانــان، تنهــا قهرمانــان بازی هــای 
آســیایی می تواننــد از امتیــاز اســتخدامی 

ایــن  تلاش هــای  و  کننــد  اســتفاده 
ورزشــکار بــرای بحــث شــغلی نتیجــه 
یکــی  ورزشــکاران  اســت.  نداشــته 
، مــورد  از اســتان های صنعتــی کشــور
مجموعه هــای  مالــی  حمایت هــای 
مختــاری  و  گرفته انــد  قــرار  صنعتــی 
نیــز طــی مکاتبــه ای بــا مدیــرکل ورزش 
کــرده  پیشــنهاد  اســتان  جوانــان  و 
ورزشــکاران اســتان اصفهــان بنــا بــه 
ســابقه و افتخاراتــی کــه کســب کرده انــد، 
ــزرگ  ــی شــرکت های ب تحت حمایــت مال
ــد  ــراردادی همانن ــد و ق ــرار گیرن ــتان ق اس
بازیکنــان حرفــه ای بــا آن هــا منعقــد 

شــود./ اصفهــان زیبــا

در شرایطی که اوایل خرداد سال جاری 
سوی  از  که  دوپینگ  کنترل  افسران 
فدراسیون های جهانی مأمور هستند در 
ایران حضور یابند، در کمتر از یک ماه مجددا 
شاهد حضور سرزده افسران کنترل دوپینگ 
نظامی به منظور نمونه گیری از ورزشکاران 

لیست RTP در ایران هستیم.
ستاد  دبیرکل  قائم مقام  شارکی،  فرزاد 

کرد: این  ملی مبارزه با دوپینگ اظهار 
افسران کنترل دوپینگ از  وادا )سازمان 
جهانی مبارزه با دوپینگ( نیستند و از 
فدراسیون های جهانی مأمور هستند تا 
 RTP از ورزشکاران ایرانی که در لیست
بین المللی قرار دارند، بر اساس آدرس های 
ثبت شده در سامانه آدامز، تست دوپینگ 

می گیرند./ ایسنا

مسابقات کاپ آزاد جهانی اسکیت ۲0۲۲ 
کوئیلای ایتالیا  برگزار  شد  که زهرا  در شهر لا
نقش جهان  شهدای  تیم   از  قوامی نژاد 
اصفهان موفق شد در بخش ماراتن مستر 
در رقابت با بیش از ۴0 شرکت کننده در 
دوره  این  طلای  مدال  به  بخش  این 
مسابقات دست یابد . مسابقات آزاد جهانی 
کوئیلا ایتالیا، با حضور بیش از ۴۸ تیم  لا

ملی و باشگاهی از کشورهای ایتالیا، هلند، 
کراین، بلژیک،  آرژانتین، آلمان، دانمارک، ا
ایران، سنگال،  اتریش، چک، فرانسه، 
پرتغال، دومینیکن، اکوادور و ونزوئلا حضور 
داشتند.تیم اسکیت  شهدای نقش جهان 
با ده ورزشکار به مربیگری حسین حیدری 
و نگار همایونی در این مسابقات حضور 

داشتند./ برنا

از ورزش چه خبر؟ 

 پنج قانون دیکتاتور هلندی 
تن هاخ شوخی ندارد

اوله  به جای  رانگنیک  رالف  حضور 
شرایط  در  تغییری  نیز  سولسشر  گونار 
منچستریونایتد ایجاد نکرد و این تیم بعد 
از سپری کردن فصلی کابوس وار و ناکامی در 
کسب سهمیه لیگ قهرمانان و حتی لیگ 
اروپا، حالا با سرمربی سابق آژاکس به توافق 
رسیده است. اریک تن هاخ که روی نیمکت 
این تیم پرافتخار روزهای درخشانی را رقم 
زده بود، حالا مأموریتی بزرگ پیش روی 
خود داشته و می خواهد یونایتد را به روزهای 

اوج بازگرداند.
تمرینات منچستریونایتد برای فصل جدید 
از یک هفته قبل آغاز شده و این سرعت 
شروع کار توسط اریک تن  هاخ نشان می دهد 
او برای بازسازی این باشگاه برنامه های 
ویژه ای در سر دارد. در حالی که بسیاری از 
تیم های بزرگ اروپایی هنوز در تعطیلات 
خ آغاز شده  هستند، تمرینات شیاطین سر
و این تیم قصد دارد خاطرات تلخ سال های 

اخیر را از ذهن هواداران یونایتد پاک کند.
این جدیت و تلاش اریک تن هاخ برای 
اولدترافورد، هواداران  تغییر اوضاع در 
یونایتد را به فصل جدید امیدوار ساخته 

است.
قانون  پنج  از  انگلیسی  رسانه های 
سختگیرانه تن هاخ در منچستریونایتند 
پرده برداشتند. مرد هلندی با هیچ کس 

تغییر  با  می خواهد  و  ندارد  شوخی 
فضای رختکن، یک منچستریونایتد 

کند.  متفاوت را روانه فصل بعد 
دیگر   ۲013 سال  از  که  تیمی 

نتوانسته فاتح لیگ برتر شود 
و در پنج فصل گذشته حتی 
موفق به کسب جام هم نشده 

است.
قوانین تن هاخ در رختکن 

منچستر:
1.بازیکنان در جریان بازی تمرینی، 

حق ارسال پاس های عرضی و پاس به 
عقب را ندارند. بازیکنی که چنین کاری 
انجام دهد، تعویض خواهد شد. فقط 

بازی رو به جلو مورد قبول است.
۲. بازیکنان باید استقامت فیزیکی 
خود را بیشتر کرده و زبان بدنشان را 

بهبود ببخشند.

3.  دسـته بندی ها و باندبـازی در رختکـن 
بایـد از بیـن بـرود. همـه باهـم برابرنـد.

۴.جوانـان تیـم اجـازه دارنـد در تمرینـات، 
و در  کشـیده  بـه چالـش  را  تیـم  بـزرگان 

دوئل هـا آن را شکسـت دهنـد.
بـالای  دسـتمزد  و  افتخـارات  تعـداد   .5
او در  بـر جایـگاه ثابـت  بازیکـن، دلیلـی 
ترکیـب نخواهـد بـود. عملکـرد بازیکنـان 
کتـور محسـوب  در تمرینـات، مهم تریـن فا

. د می شـو
گرچـه هنـوز بـرای قضـاوت زود اسـت، امـا  ا
با توجـه به مـدت کوتاهی کـه تن هـاخ روی 
نیمکـت حضـور داشـته، شـاهدان از انگیزه 
بالاتـر بازیکنـان سـخن می گوینـد. عـلاوه بر 
ایـن، آن هـا می داننـد کـه بایـد بهتـر تمریـن 
کننـد تـا بتواننـد در ترکیـب قـرار بگیرنـد. 
را سـخت و جـدی  تن هـاخ پیش فصـل 
گرفته؛ او اطمینان دارد که ثمره این جدیت 

را در طـول فصـل خواهنـد گرفـت. 
ورزش سه

بـه نظـر می رسـد وزارت ورزش کـه اخیـرا 
صلابـت و قـدرت همیشـگی اش را در میـان 
فدراسـیون ها از دسـت داده و بـه واسـطه 
برخـی اتفاقات زیر سـایه سـنگین آن هـا قرار 
گرفتـه، بـرای آنکـه حرفـش را حداقـل در 
برخـی امـور بـه کرسـی بنشـاند، متوسـل بـه 
سـختگیری های اداری شـده تـا این گونـه 
نشـان دهـد کـه کلاهـش آنقدرهـا بـدون 
پشـم نشـده اسـت. ایـن را می تـوان از اقـدام 
بی سـابقه ای کـه توسـط وزارت ورزش در 
رابطـه بـا پروسـه اداری و قانونـی مربـوط 

بـه بودجـه فدراسـیون ها و کنـار گذاشـتن 
نـام دو فدراسـیون از ایـن پروسـه متوجـه 
شـد؛ دو فدراسـیونی کـه اخیـرا بـا حواشـی 
تقریبـا خودسـاخته خـود را رو در روی وزارت 
ورزش قـرار دادنـد و حـالا کل خانـواده آن هـا 
چوب ایـن کار را می خورنـد و بابت آن تنبیه 
می شـوند.موضوع بـه انعقـاد تفاهم نامـه 
مالـی میـان وزارت ورزش بـا فدراسـیون ها 
کـه چندسـالی  مربـوط می شـود؛ رونـدی 
اسـت مبنـای تخصیـص بودجـه از طـرف 
ایـن وزارتخانـه شـده اسـت؛ امـا امسـال 

تقریبـا اهرمـی بـرای اعمـال قـدرت هـم بـه 
حسـاب می آیـد. بعـد از گذشـت بیش از سـه 
مـاه از آغـاز سـال جـاری، وزارت ورزش از 
دو سـه هفتـه گذشـته نشسـت مشـترک بـا 
مسـئولان فدراسـیون ها بـه منظـور بررسـی 
برنامه هـای سـال جـاری آن هـا را آغـاز کـرده 
اسـت، خروجـی ایـن نشسـت ها تفاهم نامه 
مالی اسـت کـه میـان طرفیـن امضا می شـود 
ک عمل بـرای واریـز بودجه  و بـه عنوان مـلا
توسـط  آن  و هزینه کـرد  وزارت  از طـرف 

فدراسـیون ها درنظـر گرفتـه می شـود.

سرپیچی از دستور
 یقه سوارکاری را گرفت

از  خــیلـی  مـــسئــولان  مــدت  این  طــی 
فدراسیون ها نشست و تفاهم نامه مالی با 
وزارت ورزش برای سال جاری را به سرانجام 
رساندند، برخی از آن ها در نوبت روزهای 
بعد هستند. فدراسیونی مانند سوارکاری اما 
شامل هیچ یک از این دو دسته نیست؛ چرا 
که در کل نام این فدراسیون از فهرست مورد 

نظر وزارت ورزش کنار گذاشته شده است.
طبیعی است اولین مسئله ای که در این 

زمینه به ذهن خطور می کند، مربوط به 
و  می شود  سوارکاری  فدراسیون  مجمع 
انتخاباتی که بدون اذن وزارت ورزش و در 
غیاب نماینده این وزارتخانه برگزار شد. 
وزارت ورزش یک روز پیش از زمان مقرر 
برای برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون 
سوارکاری رأی به لغو آن داد. با این حال 
مجمع در همان روز ۲1 خردادماه برگزار شد.

البته که با وجود گذشت بیش از دو هفته 
از انتخابات سوارکاری هنوز حکم ریاست 
بود،  مجمع  منتخب  که  خلیلی  مسعود 
صادر نشده اما ظاهرا وزارت ورزش به اعمال 
قدرت و اثبات بزرگی خود در این حد راضی 
نشده؛ چون برنامه ای هم برای انعقاد 
تفاهم مالی با این فدراسیون ندارد و این 
یعنی حذف بودجه این فدراسیون در سال 
جاری؛ مگر اینکه در ادامه راه اتفاقات 
دیگری رقم بخورد. فدراسیون ووشو هم در 
رابطه با تفاهم نامه مالی سال 1۴01 و انعقاد 
آن حال و روزی شبیه فدراسیون سوارکاری 
دارد؛ چون مسئولان این فدراسیون نه 
در نشست هایی که تا به امروز برگزار شده 
شرکت داشته اند و نه جایی در نشست های 
احتمالی باقی مانده دارند.اخیرا در رابطه با 
فضای مجازی و فعالیت یک پیچ اتفاقاتی 
رقم خورده که پای رئیس فدراسیون ووشو 
را هم وسط کشیده است. به نظر می رسد 
همین حواشی باعث شده تا وزارت ورزش 
درباره فدراسیون ووشو موضع غیظ و غضب 
این چنینی بگیرد؛ وگرنه چرا باید فدراسیونی 
که سهم قابل توجهی در مدال آوری ایران 
در بازی های آسیایی دارد، این چنین در 
و  بگیرد  قرار  ورزش  »بد«های  فهرست 
محروم از تفاهم نامه ای شود که مبنای 
دریافت سهمش از میلیاردها بودجه ورزش 

در سال جاری است؟

تسویه حساب با دو فدراسیون؟
انعقاد  از  حالی  در  ووشو  و  سوارکاری 
که  هستند  محروم  مالی  تفاهم نامه 
اردیبهشت ماه همچون دیگر فدراسیون ها 
سهم ناچیزی از بودجه سال جاری خود را از 
وزارت ورزش دریافت کردند. یعنی زمانی که 

این دو رشته درگیر حواشی فوق نشده بودند 
و اتفاقا همین موضوع هم مهر تأییدی است 
بر اینکه مدیران وزارت ورزش دقیقا به خاطر 
اتفاقات اخیر، این گونه و با این روش دست 
به اعمال قدرت زده اند. به هر حال وقتی 
جایگاه وزارت ورزش به حدی رسیده که 
، شأن و منزلتش تقلیل می رود و  هر روز
فدراسیون ها هم از آن حرف شنوی ندارند، 
مسائل مالی بهترین اهرم می شود برای 

خودی نشاندن؛ اما به چه قیمت؟
طبیعی است که زمان تزریق بودجه به اندازه 
میزان آن برای مسئولان فدراسیون ها حیاتی 
است. اینکه آ ن ها در شش ماه نخست سال 
بتوانند به بخش قابل توجهی از بودجه خود 
دسترسی داشته باشند اهمیت دارد ؛چرا 
که در تقویم فدراسیون ها، حجم بالایی از 
فعالیت های داخلی و بین المللی برای این 

بازه زمانی پیش بینی شده است.
 با این حال حواشی اخیر درباره رؤسای 
سوارکاری و ووشو محل تسویه حساب برای 
مدیران وزارت ورزش شده است تا در این 
مقطع حیاتی و تعیین کننده آن ها را در تنگای 
مالی قرار دهند.وزارت ورزش ریاست خلیلی 
برای دوره جدید فدراسیون سوارکاری را 
تأیید نکرده و برای مدیریت ووشو و ادامه 
آن هم تغییر موضع داده است و قطعا به 
خاطر اعمال فشار بر روی آن ها اقدام به 
مسدود کردن راه تزریق بودجه شان کرده 
اما باید این را در نظر داشت که آسیب این 
مقابله فراگیرتر از رئیس و همراهانش خواهد 
بود. با این حال و به خاطر حواشی مربوط به 
یک نفر، فشار مالی روی کل خانواده ووشو 

وارد می شود.
جــزو  ســوارکــاری  و  ووشــو  طــرفی  از 
که در فهرست  فدراسیون هایی هستند 
مجلس برای کمک ویژه مالی در سال جاری 
قرار دارند.به هر حال وزارت ورزش برخورد 
این چنینی )تنبیه مالی( را از اختیارات خود 
در قبال فدراسیون می بیند؛ به خصوص 
وقتی حرفش خریداری ندارد و از طرف 
فدراسیون ها تره ای برای آن خرد نمی کنند؛ 
اما قطعا تعیین تکلیف فدراسیون ها راهی 

معقول تر و منطقی تر است./ مهر

رگ حیاتی قطع شد!
خودنماییوزارتورزشبرابردوفدراسیونمشکلدار

بـــه نظـــر می رســـد وزارت ورزش کـــه اخیـــرا صلابـــت و قـــدرت همیشـــگی اش را در میـــان فدراســـیون ها از دســـت داده و بـــه واســـطه 
برخـــی اتفاقـــات زیـــر ســـایه ســـنگین آن هـــا قـــرار گرفتـــه، بـــرای آنکـــه حرفـــش را حداقـــل در برخـــی امـــور بـــه کرســـی بنشـــاند، متوســـل بـــه 

ـــا این گونـــه نشـــان دهـــد کـــه کلاهـــش آن قدرهـــا بـــدون پشـــم نشـــده اســـت. ســـختگیری های اداری شـــده ت
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تیـــر 1401 چهارشـــنبه 15  شــمــــاره 4335   ســـــــال هجدهـــم  

Esfzibanews @Esfzibanews

 شهادت مظلومانه زائران خانه خدا 
به دست مأموران آل سعود

ــر  جمعــه خونیــن مکــه روزی اســت کــه بیــش از 150 هــزار زائ
کــه در خیابان هــای مکــه بــرای شــرکت در مراســم برائــت 
از مشــرکان، بــا دادن شــعارهای مــرگ بــر آمریــکا و مــرگ بــر 
اســرائیل حرکــت می کردنــد، مــورد ضــرب و شــتم مأمــوران 
دولت ســعودی قرار گرفتنــد و در حالــی که مأمــوران مجهزبه 
انواع اســلحه ســرد و گــرم، باتــون و گاز اشــک آور و خفه کننده 
بودنــد، بــا مســدودکردن محــور اصلــی حرکــت جمعیــت، بــه 
ســرکوبی و کشــتار و ضــرب و شــتم تظاهر کننــدگان بی پنــاه 
پرداختنــد. همچنیــن قطعــات بــزرگ ســنگ، بطــری و 
ــر ســر  تکه هــای ســیمانی از ســاختمان های مرتفــع اطــراف ب
و شــانه و پشــت مــردم بی گنــاه فــرود می آمــد و آن هــا را بــه 

زمیــن می انداخــت.
در ایــن تظاهــرات ۴0۲ نفــر کشــته )۲۷5 ایرانــی، ۸5 
عربســتانی از جمله نیــروی پلیس و ۴5 تــن از حاجیــان دیگر 
کشــورها( و ۶۴۹ نفــر زخمــی شــدند. بســیار درد آور اســت کــه 
آمــار شــهدا مربــوط بــه روزهــای پــس از حادثــه جمعــه خونین 
اســت، کــه مأمــوران ســعودی اجــازه مــداوای مجروحــان 
حادثــه را در بیمارســتان ها نمی دادنــد و برخــی از مجروحــان 
کــه جراحــات حــاد داشــتند، پــس از تحمــل رنــج و درد بســیار 
و در حالــی کــه امــکان مــداوای آن هــا بــود، بــه شــهادت 
می رســیدند. پــس از ایــن واقعــه، حکومــت عربســتان 
ســعودی ســفارتخانه خــود را در تهــران تعطیــل و روابــط 

دیپلماتیــک خــود بــا ایــران را قطــع کــرد.
ــر  ــران درگی ــه ای خ داد ک ــی ر ــه درحال ــن فاجع ــت ای ــی اس گفتن
جنــگ بــا متجــاوزان عراقــی بــود و دست داشــتن رژیــم 
بعــث در ایــن جریــان محتمــل بــه نظــر می رســید. در چنیــن 
شــرایطی ســازمان منافقــان بلافاصلــه پــس از فاجعــه قتــل 
عــام حجــاج ایرانــی در مکــه مکرمــه، بــا صــدور اعلامیــه ای، 
جمهــوری اســلامی ایــران را مســئول ایــن کشــتار دانســت و 
جنایتــکاران ســلفی، بعثــی، وهابــی و ســعودی را تبرئــه کــرد.
گرچه به ظاهر برای سـرکوب مراسـم  »جمعه خونین مکـه« ا
برائت از مشرکان بود، اما در حقیقت بر اساس دستور آمریکا 
و در جهـت مقابلـه بـا »صـدور انقـلاب اسـلامی« رقـم خـورد. 
گرچه موجب بسط انقلاب اسـلامی شد و خود زمینه ای شد  ا
تا مظلومیـت انقلاب اسـلامی و سـخن حقـش بیـش از پیش 
در برابر چشـم مسـلمین جهان قرار گیرد که نقطـه عطفی در 

صـدور انقـلاب بود. 
 »برائــت از مشــرکان« تعبیــری قرآنــی بــه مفهــوم بیــزاری و 
اجتنــاب از مشــرکان و دشــمنان مســلمانان و قطــع پیونــد 
بــا آن هاســت. اصطلاحــا بــه فعالیت هایــی نیــز اطــلاق 
می شــود کــه در بُعــد سیاســی حــج بــه صــورت اجتماعــی 

می گیــرد. انجــام 
نمونــه بــارز اعــلام برائــت از مشــرکان در امت هــای پیشــین، 
بنابــر آیــه ۴ ســوره ممتحنــه قــرآن کریــم، حضــرت ابراهیــم 
)علــی نبینــا و آلــه و علیــه الســلام( و یارانــش بودنــد کــه 
ــلام  ــا اع ــای آن ه ــرکان و بت ه ــود را از مش ــت خ ــه برائ قاطعان

داشــتند.

پیام امام خمینی )ره( در پی حادثه جمعه خونین
»زائــران شــریف ایرانــی امســال پیــام انقــلاب و برائــت خــود را 
بــه جهــان و بــه امــت اســلام ابــلاغ کردنــد و بــا تقدیــم شــهدای 
بــزرگ بــه پیشــگاه مقــدس حــق، از ســازندگان و بانیــان 
سیاســت نــه شــرقی و نــه غربــی کعبــه خداونــد گشــتند... 
ملــت بــزرگ ایــران نیــز بــا تجلیــل گســترده خــود از شــهدا و 
شــرکت میلیونــی خــود در راهپیمایــی و اعــلان برائــت از کفــر 
بــه وظیفــه انقلابــی و الهــی خــود عمــل کرده انــد کــه در اینجــا 
لازم اســت از حضــور گســترده آنــان و همــه اقشــار و خواهــران 
کنــون نوبــت زائــران دیگــر کشــورها و  و بــرادران تشــکر کنــم. ا
خصوصــا علمــا و روشــن فکران و گوینــدگان اســت کــه پیــام 
مظلومیــت مــا را بــه جهــان ابــلاغ کننــد. ان شــاء الله زائــران 
محتــرم ایرانــی بــا گام هــای محکــم و دلــی آرام و قلبی سرشــار 
از رضــا و لبــی خنــدان، شــادی پیــروزی خــون بــر شمشــیر 
و شــهادت در کنــار خانــه خــدا را جشــن بگیرنــد و افــرادی 
کــه بــه مدینــه منــوره مشــرف می شــوند ســلام شــهیدان بــه 
خون خفتــه کعبــه و مجروحــان خانــه امــن را بــه رســول خــدا 
و ائمــه  هــدی  علیهــم الســلام ابــلاغ کننــد و ایــن توفیــق بــزرگ 
ــا صلابــت  ــه راه خــود ب ــد و ب را بــه محضرشــان تبریــک بگوین
و اطمینــان ادامــه بدهنــد. از اینکــه خداونــد هدیه هــا و 
قربانیــان هاجــروار و اســماعیل گونه ایــن ملــت بــزرگ را در 
کر باشــند  کنــار خانــه خــود پذیرفتــه اســت، سپاســگزار و شــا
کــه ان شــاء الله خداونــد شــهدای بــزرگ مــا را بــا شــهدای 
صــدر اســلام محشــور و بــه بازمانــدگان آنــان صبــر و اجــر و بــه 
مصدومــان و مجروحان شــفا عنایت فرماید و شــر متجاوزان 
را بــه خودشــان بازگردانــد و آنــان را بــه عقوبــت خــود کیفــر 
دهــد. از خداونــد مســئلت می کنــم کــه در ایــن زمــان کــه همه 
کفــر و همــه شــرک دســت بــه دســت هــم داده انــد و تصمیــم و 
عزم خــود را بــرای شکســت امــت اســلام جــزم کرده انــد و همه 
ضربه هــا را علیــه مــا بــه کار گرفته انــد، مــا را در حصــار محکــم 

خــود و در لــوای مرحمــت و لطــف خــود حفاظــت فرمایــد.«
منبع: شبستان

لزوم رهبر داشتن
پیامبر خدا صلی الله علیه و آله فرمود:

»مَـنْ مـاتَ وَ لَیْـسَ لَـهُ اِمـامٌ یَسْـمَعُ لَـهُ وَ یُطیـعُ، مــاتَ مِیتَـةً 
؛« ةً هِــلِیَّ جـا

»هـر کـس از دنیـا بـرود، در حالـی کـه او را امـام و پیشـوایی 
گـوش بـه فرمـان او باشـد، بـه مـرگ  کـه مطیـع و  نباشـد 

اسـت.« مـرده  جاهلیـت 
لاختصاص ا

پند لقمان

روزی لقمـان بـه پسـرش گفـت امـروز بـه تـو سـه پنـد می دهـم کـه 
کامـروا شـوی؛ اول ایـن کـه سـعی کـن در زندگـی بهتریـن غـذای 
جهـان را بخـوری. دوم ایـن کـه در بهتریـن بسـتر و رختخـواب 
جهـان بخوابـی و سـوم ایـن کـه در بهتریـن کاخ هـا و خانه هـای 

جهـان زندگـی کنـی.
پسـر لقمان گفت: ای پدر ما یک خانواده بسیار فقیری هستیم، 

چطور من می توانـم این کارها را انجـام دهم؟
گر کمی دیرتر و کمتر غذا بخوری، هر غذایی  لقمان جواب داد: ا
گر بیشـتر  که می خـوری طعم بهتریـن غـذای جهـان را می دهد. ا
کار کنی و کمی دیرتر بخوابی، در هر جا که خوابیده ای احساس 
گـر بـا مـردم دوسـتی  می کنـی بهتریـن خوابـگاه جهـان اسـت. ا
کنی، در قلب آن ها جای می گیـری و آن وقت بهترین خانه های 

جهان مـال توسـت.

سخن روز

 تأمل

 معرفی کتاب  

مثل نهنگ نفس تازه می کنم

این رمـان روایت زنـی به نام مسـتوره اسـت که بعـد از ازدواج 
درگیر بارداری ناخواسـته می شـود. مسـتوره که درگیـر کنکور 
دکتراست، در اجتماع هم فعال است و علاوه بر نویسندگی، 

در زمینه عکاسـی هم فعالیت دارد.
داسـتان »مثـل نهنگ نفـس تـازه می کنـم« روایتی پرکشـش 
و جـذاب از مواجهـه قهرمـان داسـتان بـا مقولـه مـادری 
کثـر اوقاتـش را در بیرون  اسـت. مسـتوره که تـا پیـش از ایـن ا
خانـه می گذارنـد، حـالا مجبـور اسـت به خاطـر فرزنـدش از 
بسـیاری از علایقـش بگـذرد. کاری کـه اصـلا برایـش راحـت 
نیست.نویسـنده کتـاب، در رمانـش روی مسـائل مهمـی 
از زندگـی زناشـویی دسـت گذاشـته اسـت. مسـائلی کـه در 
رمان عاشـقانه ایرانـی کمتر با آن مواجه شـدیم. مسـائلی که 
نـگاه مـا بـه زندگـی متأهلـی را عـوض می کنـد. مسـائلی مانند 
 ، فرزنـدآوری، ارتبـاط همسـران بـا هـم و بـا خانـواده همسـر
مسـئله اسـتقلال زنـان و چالش هـای زن مسـلمان متعهـد 
نسـبت بـه همسـر و فرزنـدان و شـغل. چالش هایـی که شـاید 
کنون بـه آن پرداخته نشـده اسـت و جامعـه هم دربـاره آن  تا
گاهـی درسـت و دقیقـی ندارد.رمـان »مثـل نهنـگ نفـس  آ
تـازه می کنـم« نثـر شسـته رفته ای دارد و بـا زبـان زنـان امـروز 
بـرای آنان حـرف می زند. تـلاش نویسـنده برای نشـان دادن 
واقعیت هـای زندگـی زناشـویی سـتودنی اسـت و سـعی او 
بـر دوری از صورتی نویسـی و زردنویسـی کـه منجـر بـه نـگاه 
فانتـزی و آرمانـی می شـود، تحسـین برانگیز اسـت.معصومه 
امیـرزاده، نویسـنده  کتـاب دربـاره  آن این طـور توضیـح داده 
اسـت: »اقتصـاد هرچنـد کـه صدمـه بزنـد یـا اوج و فـرودی 
داشـته باشـد، بالاخـره از ایـن چالـش بیـرون می آییـم، شـاید 
بشـود بعضـی از مسـائل مرتبـط بـا آن را جبـران کـرد؛ ولـی 
جمعیـت مثـل میـوه ای اسـت کـه بایـد در زمـان خـود برسـد و 

گـر نرسـد یـا کال و نرسـیده یـا از دهـان افتـاده اسـت. ا
گـر از پیـچ ۲0 سـاله عبـور  کیـد کـرد: ا نویسـنده هرمزگانـی تأ
کنیـم، دیگـر ایـران جـوان را نداریـم و جبران کـردن آن خیلی 
سـخت می شـود؛ چـرا کـه در حـال حاضـر جمعیـت، مسـئله و 
معضـل کشـور ماسـت. امیـرزاده بـا اشـاره بـه مسـائل روحـی 
مـادران فعـال اجتماعـی، دانشـگاهی و حـوزوی در جامعـه 
گفت: برخی از فعالان اجتماعی تمایل به فرزند آوری دارند؛ 
اما گرفتار مسـائل روحی هسـتند که تحمل سپری کردن این 

دوران برایشـان سـخت و دچـار چالـش اسـت.
کتـاب در حـوزه  او بـا اشـاره بـه علـت و انگیـزه نـگارش 
و  فرزنـدآوری  کـه  آنجایـی  از  کـرد:  فرزنـدآوری تصریـح 
و  فرهیختـه  جامعـه  بـه  مبتـلا  ع  موضـو آن  چالش هـای 
اجتماعی بود؛ لذا این موضـوع را انتخاب و به آن پرداختم؛ 
کمـا اینکـه از زمانـی کـه کتـاب منتشـر شـد، خوانندگانـی پیدا 
کـرد کـه مرتـب بیـان می کننـد مشـابه زندگـی آن هاسـت. «
منبع: تسنیم

فرهنگ و زندگی  مناسبت

احتمالا با دیدن تیتر بالا 
منیره السادات کاویانی

اما نویسنده کرده اید؛  تعجب 
درست متوجه شدید. 
موجب  خوش بینی 
افزایش طول عمر می شود. طبق مطالعه هایی که در قرن ۲1 انجام شده است، 
دانشمندان متوجه شدند که خوش بینی و مثبت گرایی موجب عملکرد مثبت 
بر سیستم ایمنی بدن می شود. بر اساس تحقیقات جدید که یافته های کامل 
آن ها از طریق وب ام دی )یکی از محبوب ترین وب سایت های مراقبت های 
بهداشتی( قابل دسترسی است، افرادی که خوش بین تر هستن، به احتمال 
زیاد عمر طولانی تری خواهند داشت. در مطالعه ای روی 1۶0هزار نفر از بانوان 
داوطلب، افرادی که بالاترین میزان خوش  بینی را داشتند، 5.۴ درصد طول 

عمر بیشتری نسبت به آن هایی نشان دادند که کمتر خوش  بین بودند.
هیامی کوگا، سرپرست تیم تحقیقات توضیح می دهد: »بخش اعظم 

تحقیقات نشان می دهد که افراد خوش  بین  تر، غیر واقع  بین نیستند و نباید 
این دو موضوع را به یکدیگر ارتباط داد.« کوگا اضافه می کند: »در عوض آن ها 
همواره راهی می یابند تا آینده روشن تری را برای خود و دیگران متصور شوند. 
در واقع مردم خوش بینی را، افزایش توانایی حل مشکلات و مقابله تأثیرگذار 
با چالش های پیش رو در زندگی می دانند.« در حقیقت باید به این نکته نیز 
توجه کرد که خوش بینی با ساده لوحی متفاوت است. برای درک بهتر مطلب 

به توصیف خوش بینی می پردازیم:

تعریف خوش بینی
وینستون چرچیل )Winston Churchill( گفته است: »بدبین در هر فرصتی، 
یک مشکل می بیند؛ اما خوش بین، در هر سختی، یک فرصت می بیند.« 
از نظر بسیاری روان شناسان، خوش بینی بیانگر این عقیده است که نتایج 
اتفاقات یا تجربیات به طور کلی مثبت خواهد بود. در توصیف بهتر انسان های 

خوش بین می توان گفت، آن ها همیشه  نیمه  پر لیوان را نگاه می کنند. ممکن 
است در مراحلی از زندگی شکست بخورند، ولی امیدوارانه به آن نگاه می کنند 

و هر شکست را مقدمه ای بر پیروزی می دانند.

فواید علمی مثبت اندیشی
یک مطالعه در سال ۲01۹ توسط تیم تحقیقاتی دانشکده پزشکی دانشگاه 
بوستون نشان داد که: »خوش بین ترین مردان و زنان 11 تا 15 درصد بیشتر از 
افرادی که کمتر خوش بین هستند، زندگی می کنند. این نتایج حتی با وجود 
عوامل زمینه ای اخلالگر مانند بیماری های مزمن، عدم پیشرفت تحصیلی، 

تحرک فیزیکی پایین و رژیم غذایی نامناسب هم ثابت بودند.«

تمرین خوش بینی
گر عموما به وقایع با دید منفی نگاه می کنید، نا امید نباشید. با تمرین  حتی ا

می توانید تا حدی مثبت نگری را در خود تقویت کنید.

شکرگذار باشید
سعی کنید برای کوچک ترین نعمات هم شکرگذار باشید. به نعمت هایی که 
کنون به آن ها توجه نداشته اید، فکر کنید و بابت آن ها از خالق خود  شاید تا

تشکر کنید. با این کار حس مثبتی پیدا خواهید کرد.

ورزش کنید
ورزش کردن باعث افزایش تولید ایندورفین، سروتونین و دیگر مواد شیمیایی 
می شود که برای بدن لذت بخش هستند. برای گرفتن نتایج بهتر، ضربان 

قلب خود را حداقل روزانه ۲0 دقیقه به حداکثر برسانید. 

خوبی کنید
کارهایی مانند مهر و محبت باعث ایجاد احساس خوب در دوپامین خواهد 

شد. حتی یک لبخند ساده نیز می تواند باعث شادی اطرافیانتان بشود.

لبخند بزنید
وقتی شما دائم لبخند بر لب داشته باشید، نه تنها احساس مثبت نگری در 
خودتان تقویت می شود، بلکه موجب خوش بینی و مثبت نگری اطرافیان 

نیز خواهید شد.

،  عمر  بیشتر هرچه خوش بین تر

 اخبار فناوری ایران

عکس روز
  

عکس : حمیدرضا نیکومرام

آلودگی شدید در اصفهان باعث 
شد ادارات شهر اصفهان تعطیل 

شود .
شاخص کیفی هوا از صفر تا 

ک )سبز(، ۵۱ تا ۱۰۰  ۵۰ هوای پا
هوای سالم )زرد(، ۱۰۱ تا ۱۵۰ 

ناسالم برای گروه های حساس 
)نارنجی(، ۱۵۱ تا ۲۰۰ ناسالم 

برای عموم )قرمز(، ۲۰۱ تا ۳۰۰ 
بسیار ناسالم )بنفش( و ۳۰۱ تا 

ک است. ۵۰۰ بسیار خطرنا

 بومی سازی 
منگنه جراحی

صرفه جویی ۹۲ درصدی آب در تولید 
ک علوفه با ساخت سامانه کشت بدون خا

محققـــان یـــک شـــرکت فنـــاور موفـــق بـــه بومی ســـازی 
ــدند.  ــی شـ ــه جراحـ ــا منگنـ ــتپلر یـ ــتگاه اسـ دسـ

مســـعود مـــؤذن، مدیـــر عامـــل شـــرکت فنـــاور گفـــت: 
ـــت  ـــه جه ـــت ک ـــتگاهی اس ـــی دس ـــه جراح ـــا منگن ـــتپلر ی اس
بخیه کـــردن ســـریع زخـــم بـــا قـــرار دادن گیره هـــای 
منگنـــه ای جراحـــی بـــر روی پوســـت یـــا بـــه افت هـــای 

داخلـــی کاربـــرد دارد.
 ایـــن گیره هـــا جهـــت نزدیک کـــردن لبه هـــای پوســـت، 
( و بـــرای بســـتن برش هـــا بعـــد از  اتصـــال )آناســـتوموز

عمـــل اســـتفاده می شـــود.
او گفـــت: اســـتپلر ها دارای دقـــت و ســـرعت عمـــل بالایـــی در بســـتن زخم هـــای بیمـــاران و بـــه خصـــوص در 
جراحی هـــای داخلـــی ماننـــد جراحـــی معـــده و روده هـــا دارد و همچنیـــن در عمل هایـــی کـــه در ناحیـــه زیبایـــی 

قـــرار دارنـــد نیـــز نتایـــج بســـیار بهتـــری دارد.
مـــؤذن کاهـــش زمـــان جراحـــی، کاهـــش ایجـــاد ترومـــای بافتـــی، کاهـــش زمـــان بیهوشـــی و کاهـــش احتمـــال 

انتقـــال عفونـــت را از جملـــه مزایـــای اســـتفاده از ایـــن دســـتگاه نـــام بـــرد.
منبع: خبرگزاری دانشجو

ک به همت عضـو هیئت  سـامانه نوین کشـت بدون خـا
علمـی پژوهشـکده مکانیـک سـازمان پژوهش هـای 

علمـی و صنعتـی ایـران سـاخته شـد.
ح دربـاره اهـداف  کبرنیـا، مجـری ایـن طـر دکتـر عبـاس ا
گفـت: در شـرایط فعلـی علوفـه  ح مذکـور  انجـام طـر
موردنیـاز دام در کشـور بـا کمبـود قابـل توجهـی مواجـه 
اسـت. تحقیقـات و مطالعـات مختلـف بیانگـر آن اسـت 
کـه در بخـش کشـاورزی، کمبـود آب یکـی از عوامـل 
محدود کننـده تولیـد محصـولات کشـاورزی از جملـه 

ک دام اسـت. بنابرایـن مدیریـت دراز مـدت منابـع آب به خصـوص در مناطـق خشـک و نیمه خشـک  خـورا
نیازمنـد اسـتفاده بهینـه و اقتصـادی از منابـع آبـی موجـود اسـت.

او در ادامه بیان داشت: سامانه کشـت نوین هیدروپونیک ارائه شده نسبت به سـامانه های موجود بسیار 
متمایز بـوده و در یک سـالن با مسـاحت برابر، دارای ۲0 درصد سـطح زیر کشـت بیشـتر و ۲5 درصـد مصالح 
مصرفـی کمتـر اسـت. در ایـن سـامانه در هر هفـت روز یـک برداشـت کامـل علوفـه صـورت می گیـرد و در این 

بیـن مصرف آب تـا ۹۲ درصـد و انـرژی تـا ۷5 درصـد صرفه جویی خواهد شـد.
منبع: مهر
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